

# Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 041/2019/IS

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

## Článok I Zmluvné strany

### Objednávateľ

|                       |                                     |
|-----------------------|-------------------------------------|
| Názov                 | <b>Obec Sebechleby</b>              |
| Sídlo                 | Sebechleby 1, 962 66 Sebechleby     |
| Osoba oprávnená konať | Ing. Terézia Krnáčová, starostka    |
| IČO                   | 00320226                            |
| DIČ                   | 2021152595                          |
| Bankové spojenie:     | IBAN: SK54 0200 0000 0000 0312 4412 |

a

### Zhotoviteľ

|                       |  |
|-----------------------|--|
| Názov                 | <b>COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.</b>   |
| Sídlo                 | Kysihýbelská 29, 969 01 Banská Štiavnica |
| Osoba oprávnená konať | Ing. Vladimír Gallo, konateľ spoločnosti |
| IČO                   | 31631134                                 |
| DIČ                   | 2020478229                               |
| IČ DPH                | SK2020478229                             |
| Bankové spojenie      | IBAN: SK58 0200 0000 0021 9624 6422      |

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, odd. Sro, vložka číslo 2800/S

## Článok II Preambula

- 2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.6.2020 Zmluvu o dielo č. 041/2019/IS (ďalej ako „Zmluva“). Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa dielo „Sebechleby – kanalizácia a ČOV“.
- 2.2. Zmluvné strany zhodne deklarujú, že v období od uzatvorenia Zmluvy došlo k mimoriadnym okolnostiam, ktoré Objednávateľ nemohol predvídať. Za vyššie uvedené mimoriadne okolnosti zmluvné strany považujú pandémiu COVID-19, vojenský konflikt na Ukrajine a s nimi súvisiaci cenový vývoj. Uvedené mimoriadne okolnosti spôsobili podstatné navýšenie cien vstupov na strane Zhotoviteľa, ktoré Zhotoviteľ nemohol kalkulovať pri podávaní ponuky do verejného obstarávania a pri následnom uzavretí Zmluvy. V dôsledku uvedených mimoriadnych okolností sa zvyšuje finančná záťaž realizácie Diela, pričom je vážne ohrozená realizácia a riadne ukončenie Diela bez prireranej úpravy ceny Diela.
- 2.3. V súlade s Usmernením RO pre IROP č. 15 k poskytnutiu dodatočného príspevku pre prioritné osi 1, 2, 4, 7, verzia 1.2, vydaným dňa 7.11.2022 Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR (ďalej ako „Metodické usmernenie“) sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 1 k Zmluve.

## Článok III Predmet dodatku

- 3.1. Článok IV. Cena za dielo, bod 4.2. Zmluvy sa mení a znie nasledovne:  
Cena diela je zmluvnými stranami na základe bodu 4.1. určená vo výške:  
Cena bez DPH: 2 880 984,21 €  
DPH: 576 196,83 €  
**Cena celkom vrátane DPH: 3 457 181,04 €**  
(slovom: tri milióny štyristopäťdesiatšesťtisťstoosemdesiatjeden a 0/04 eur)
- 3.2. Doterajšia Príloha č. 1 – Výkaz výmer sa nahrádza novou Prílohou č. 1, ktorá je súčasťou tohto dodatku.

3.3. Zvyšné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené.

#### Článok IV Všeobecné a záverečné ustanovenia

- 3.1. Tento dodatok sa vyhotovuje v 4 (štyroch) rovnopisoch v slovenskom jazyku, po dvoch pre každú zo zmluvných strán.
- 3.2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po jeho zverejnení v súlade s ust. § 47a Občianskeho zákonníka a splnení odkladacej podmienky podľa bodu 3.3. tohto dodatku.
- 3.3. Zmluvné strany dohodli odkladaciu podmienku účinnosti tohto dodatku, ktorý nadobudne účinnosť len v prípade, že dôjde k jeho schváleniu zo strany riadiaceho orgánu ako poskytovateľa nenávratného finančného prostriedku. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú nasledovné prílohy:  
Príloha č. 1 – Výkaz výmer

V Sebechleboch, dňa

V Banskej Štiavnici, dňa 30. 11. 2022

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

*Krnáčová*

Ing. Terézia Krnáčová  
starostka obce



Ing. Vladimír Gallo  
konateľ



## Rekapitulácia objektov stavby - Dodatok č. 1

Stavba: Sebechleby - kanalizácia a ČOV

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto: Sebechleby

| Kód         | Zákazka  | Cena bez DPH | DPH        | Cena s DPH   |
|-------------|--|--------------|------------|--------------|
| 04/2017     | Sebechleby - kanalizácia a ČOV                         | 2 489 891,66 | 497 978,32 | 2 987 869,98 |
| SO 01.1     | Spašková kanalizácia                                   | 1 800 264,92 | 360 052,98 | 2 160 317,90 |
| SO 02.1     | Prítková a odtková časť ČOV                            | 72 343,66    | 14 468,73  | 86 812,39    |
| SO 02.2     | Biologické čistenie SO 02.4 Kalové hospodárstvo        | 278 762,05   | 55 752,41  | 334 514,46   |
| SO 02.3     | Prevádzková budova                                     | 86 027,13    | 17 205,43  | 103 232,56   |
| SO 02.5     | Úprava areálu ČOV                                      | 72 839,53    | 14 567,91  | 87 407,44    |
| SO 02.6     | Vonkajšie osvetlenie                                   | 19 618,92    | 3 923,78   | 23 542,70    |
| SO 02.7     | Vodovodná prípojka                                     | 74 669,51    | 14 933,90  | 89 603,41    |
| SO 02.8     | Kanalizačná prípojka                                   | 1 781,11     | 356,22     | 2 137,33     |
| SO 02.9     | Pristupová komunikácia k ČOV                           | 42 601,22    | 8 520,24   | 51 121,46    |
| SO 02.10    | NN prípojka ČOV  | 19 516,56    | 3 903,31   | 23 419,87    |
| SO 02.11    | Sekundárne káblové rozvody                             | 21 467,05    | 4 293,41   | 25 760,46    |
| PS 02       | Strojnotechnologická časť ČOV                          | 391 092,55   | 78 218,51  | 469 311,06   |
| PS 02.01.02 | ČS + Mechanické predčistenie                           | 104 543,49   | 20 908,70  | 125 452,19   |
| PS 02.03.04 | Biologické čistenie + kalojem                          | 225 596,56   | 45 119,31  | 270 715,87   |
| PS 02.05    | Elektrotechnologická časť, ASRTP a Meranie a regulácia | 58 117,50    | 11 623,50  | 69 741,00    |
|             | Všeobecné položky                                      | 2 835,00     | 567,00     | 3 402,00     |

Cellkom

2 880 984,21

576 196,83

3 457 181,04

*Kuvil'ov 707*

## ROZPOČET - Dodatok č.1

Stavba: Sebechleby - kanalizácia a ČOV

Objekt: Splašková kanalizácia

Objednávateľ: Obec Sebechleby

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto:

Dátum:

| Č.  | Kód položky  | Popis  | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|--------------|--|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1   | 404 447930   | Značky dopravné reflexné E7 - Smerová šípka  | kus | 1,000           | 41,11           | 41,11       | 0,000           |
| 2   | 404 449020   | Značky dopravné reflexné Z2a - Zábrana na označenie uzávierky                              | kus | 2,000           | 41,11           | 82,22       | 0,000           |
| 3   | 404 449210   | Značky dopravné reflexné Z4a,b,c - Smerovacia doska ľavá, pravá, stredová                  | kus | 8,000           | 41,11           | 328,88      | 0,000           |
| 4   | 404 452600   | Značka dopravná výstraž. reflexná AL A19 - Práca   | kus | 2,000           | 41,11           | 82,22       | 0,000           |
| 5   | 404 452850   | Značka dopravná výstraž. reflexná FE A 4b - Zúžená vozovka zprava                          | kus | 1,000           | 41,11           | 41,11       | 0,000           |
| 6   | 404 4528501  | Značka dopravná výstraž. reflexná FE A 4c - Zúžená vozovka zľava                           | kus | 1,000           | 41,11           | 41,11       | 0,000           |
| 7   | 404 452950   | Značka dopravná výstraž. reflexná FE A12   | kus | 2,000           | 41,11           | 82,22       | 0,000           |
| 8   | 404 453040   | Značka dopravná výstraž. reflexná FE A21 - Obojsmerná premávka                             | kus | 2,000           | 41,11           | 82,22       | 0,000           |
| 9   | 404 453150   | Značka dopravná zákaz. reflexná AL B 1 - Zákaz vjazdu všetkých mot. vozidiel v oboch smer. | kus | 1,000           | 41,11           | 41,11       | 0,000           |
| ### | 404 453160   | Značka dopravná zákaz. reflexná AL B 2 - Zákaz vjazdu všetkých vozidiel                    | kus | 1,000           | 41,11           | 41,11       | 0,000           |
| ### | 404 453480   | Značka dopravná zákaz. reflexná AL B29a - Zákaz predchádzania                              | kus | 1,000           | 41,11           | 41,11       | 0,000           |
| ### | 404 453490R1 | Značka dopravná reflexná AL IP4 - slepá cesta  | kus | 1,000           | 41,11           | 41,11       | 0,000           |
| ### | 404 453490R2 | Značka dopravná reflexná AL IP5 - návesť pred slepou cestou                                | kus | 1,000           | 41,11           | 41,11       | 0,000           |
| ### | 404 453500   | Značka dopravná zákaz. reflexná AL B31a - Najvyššia dovolená rýchlosť                      | kus | 2,000           | 41,11           | 82,22       | 0,000           |
| ### | 404 4535101  | Značka dopravná zákaz. reflexná AL B39 - Koniec viacerých zákazov                          | kus | 2,000           | 41,11           | 82,22       | 0,000           |
| ### | 404 453530R  | Značka upravujúca prednosť P10 - Prednosť protiúdicích vozidiel                            | kus | 1,000           | 41,11           | 41,11       | 0,000           |
| ### | 404 454030R  | Značka upravujúca prednosť P11 - Prednosť pre protiúdicími vozidlami                       | kus | 1,000           | 41,11           | 41,11       | 0,000           |
| ### | 404 454040R  | Prenosný semafor - súprava   | kus | 1,000           | 2 721,60        | 2 721,60    | 0,000           |
| ### | 404 454120   | Značka dopravná príkaz. reflexná AL C6a - Príkázaný smer jazdy obchádzania vpravo          | kus | 1,000           | 41,11           | 41,11       | 0,000           |
| ### | 404 454130   | Značka dopravná príkaz. reflexná AL C6b - Príkázaný smer jazdy obchádzania vľavo           | kus | 1,000           | 41,11           | 41,11       | 0,000           |

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

**4 623,845**

#### 0 ZAKLADANIE

**0,000**

|     |            |   |   |            |       |            |       |
|-----|------------|---|---|------------|-------|------------|-------|
| ### | 03597-8111 | Odvoz sute na skládku do 1 km             | t | 3 042,432  | 43,57 | 132 558,76 | 0,000 |
| ### | 03597-8111 | Odvoz sute na skládku do 1 km             | t | 567,390    | 43,57 | 24 721,18  | 0,000 |
| ### | 03597-8121 | Odvoz sute na skládku za každý ďalší 1 km | t | 27 381,892 | 0,47  | 12 869,49  | 0,000 |
| ### | 03597-8121 | Odvoz sute na skládku za každý ďalší 1 km | t | 5 106,506  | 0,47  | 2 400,06   | 0,000 |

#### 1 ZEMNÉ PRÁCE

**0,000**

|     |            |  |    |           |      |          |       |
|-----|------------|--|----|-----------|------|----------|-------|
| ### | 11310-7242 | Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, nad 200 m2 | m2 | 2 735,144 | 1,98 | 5 415,59 | 0,000 |
|-----|------------|--|----|-----------|------|----------|-------|

| Č.  | Kód položky | Popis  | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|-------------|--|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| ### | 11315-2112  | Odstránenie podkladov spevnených plôch z kameniva drveného                       | m3  | 1 094,054       | 6,86            | 7 505,21    | 0,000           |
| ### | 11510-1200  | Čerpanie vody do 10m do 100 l/min  | hod | 124,000         | 4,05            | 502,20      | 0,000           |
| ### | 11510-1300  | Pohotovosť čerpacej súpravy do 10 m do 100 l/min                                 | deň | 45,000          | 4,25            | 191,25      | 0,000           |
| ### | 12110-1101  | Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m                                       | m3  | 272,756         |                 | 0,00        | 0,000           |
| ### | 12110-1101  | Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m                                       | m3  | 204,195         |                 | 0,00        | 0,000           |
| ### | 005 722300  | Osivo lipnica lúčna  | kg  | 34,000          | 10,01           | 340,34      | 0,000           |
| ### | 552 434420  | Poklop vstupný šachtový d 600 D  | kus | 89,000          | 106,32          | 9 462,48    | 0,000           |
| ### | 552 434441  | Poklop vstupný šachtový D600 B 125KN   | kus | 12,000          | 77,97           | 935,64      | 0,000           |
| ### | 592 240500  | Skruž šachtová TBS-Q.1 100/25  | kus | 71,000          | 54,50           | 3 869,50    | 0,000           |
| ### | 592 240510  | Skruž šachtová TBS-Q.1 100/50  | kus | 27,000          | 84,40           | 2 278,80    | 0,000           |
| ### | 592 240520  | Skruž šachtová TBS-Q.1 100/100   | kus | 25,000          | 152,00          | 3 800,00    | 0,000           |
| ### | 592 240760  | Dno šachtové TBZ-Q.1 100/80 V30  | kus | 101,000         | 290,75          | 29 365,75   | 0,000           |
| ### | 592 241720  | Skruž prechodová TBR-Q.1 100-63/58   | kus | 101,000         | 105,71          | 10 676,71   | 0,000           |
| ### | 592 243150R | Doska zátkrytová TZK-Q.1 63/18   | kus | 0,000           | 0,00            | 0,00        | 0,000           |
| ### | 592 243910  | Prstenec vyrovnávací TBW-Q.1 63/6  | kus | 36,000          | 11,34           | 408,24      | 0,000           |
| ### | 592 243920  | Prstenec vyrovnávací TBW-Q.1 63/8  | kus | 18,000          | 12,76           | 229,68      | 0,000           |
| ### | 592 243930  | Prstenec vyrovnávací TBW-Q.1 63/10   | kus | 16,000          | 14,18           | 226,88      | 0,000           |
| ### | 13220-1202  | Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3                       | m3  | 3 941,451       | 13,68           | 53 919,05   | 0,000           |
| ### | 13220-1202  | Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3                       | m3  | 700,096         | 13,68           | 9 577,31    | 0,000           |
| ### | 13220-1209  | Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm                         | m3  | 1 313,817       | 1,40            | 1 839,34    | 0,000           |
| ### | 13220-1209  | Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm                         | m3  | 233,365         | 1,40            | 326,71      | 0,000           |
| ### | 13230-1200  | Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 m3                                | m3  | 5 878,929       | 28,31           | 166 432,48  | 0,000           |
| ### | 13230-1200  | Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 m3                                | m3  | 1 050,144       | 28,31           | 29 729,58   | 0,000           |
| ### | 13230-1209  | Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm                         | m3  | 1 959,610       | 3,13            | 6 133,58    | 0,000           |
| ### | 13230-1209  | Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm                         | m3  | 350,048         | 3,13            | 1 095,65    | 0,000           |
| ### | 14170-2103  | Pretláčanie rúr v hor. tr. 1-4 priem. nad 500 do 800 mm                          | m   | 75,360          | 477,80          | 36 007,01   | 0,000           |
| ### | 142 812800  | Rúrky oceľ. bezošvé rozširované 11353.1 610x6,3                                  | m   | 125,760         | 456,57          | 57 418,24   | 0,000           |
| ### | 15110-1101  | Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m                     | m2  | 16 422,711      | 6,29            | 103 298,85  | 0,000           |
| ### | 15110-1101  | Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m                     | m2  | 2 917,068       | 6,29            | 18 348,36   | 0,000           |
| ### | 15110-1111  | Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m                    | m2  | 16 422,711      | 3,36            | 55 180,31   | 0,000           |
| ### | 15110-1111  | Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m                    | m2  | 2 917,068       | 3,36            | 9 801,35    | 0,000           |
| ### | 16270-1105  | Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4                          | m3  | 3 027,922       | 6,00            | 18 167,53   | 0,000           |
| ### | 16270-1105  | Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4                          | m3  | 1 008,031       | 6,00            | 6 048,19    | 0,000           |
| ### | 16710-1102  | Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4                                    | m3  | 3 027,922       | 2,78            | 8 417,62    | 0,000           |
| ### | 17410-1002  | Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3 | m3  | 405,289         | 4,95            | 2 006,18    | 0,000           |
| ### | 17410-1003  | Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 | m3  | 4 652,530       | 4,64            | 21 587,74   | 0,000           |
| ### | 17510-1101  | Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny   | m3  | 2 370,748       | 24,10           | 57 135,03   | 0,000           |
| ### | 17510-1101  | Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny   | m3  | 789,250         | 24,10           | 19 020,93   | 0,000           |
| ### | 583 332530  | Kamenivo ťažené hrubé 0-16 (obsyp)   | m3  | 2 370,748       | 68,19           | 161 661,05  | 0,000           |

**4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 1 680,983**

|     |            |  |     |         |        |           |           |
|-----|------------|--|-----|---------|--------|-----------|-----------|
| ### | 45157-3111 | Lôžko pod potrubie, stoky a šachty v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku | m3  | 657,174 | 62,90  | 41 336,24 | 1 242,565 |
| ### | 45157-3111 | Lôžko pod potrubie, stoky a šachty v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku | m3  | 218,780 | 62,90  | 13 761,26 | 413,663   |
| ### | 286 508450 | Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 315mm                                  | kus | 208,000 | 25,09  | 5 218,72  | 0,000     |
| ### | 45231-3111 | Podkladné bloky z betónu tr. B 7,5 v otv. výk. pod potrubie                  | m3  | 10,940  | 137,49 | 1 504,14  | 24,756    |
| ### | 45235-1101 | Debnenie podkl. dosák a sedl. lôžok pod potrubie v otv. výk.                 | m2  | 86,820  | 19,92  | 1 729,45  | 0,000     |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

## 5 KOMUNIKÁCIE

2 670,985

|     |             |  |     |           |       |           |           |
|-----|-------------|--|-----|-----------|-------|-----------|-----------|
| ### | 56486-1111  | Podklad zo štrkodrté hr. 200 mm  | m2  | 2 735,150 | 8,94  | 24 452,24 | 1 123,600 |
| ### | 56486-1111  | Podklad zo štrkodrté hr. 200 mm  | m2  | 239,680   | 8,94  | 2 142,74  | 98,461    |
| ### | 56486-1111  | Podklad zo štrkodrté hr. 200 mm  | m2  | 437,560   | 8,94  | 3 911,79  | 179,750   |
| ### | 56486-1111  | Podklad zo štrkodrté hr. 200 mm  | m2  | 437,560   | 8,94  | 3 911,79  | 179,750   |
| ### | 56486-1111R | Podklad zo štrkodrté hr. 200 mm  | m2  | 2 651,960 | 8,94  | 23 708,52 | 1 089,425 |
| ### | 56517-1111  | mm   | m2  | 2 651,960 | 34,81 | 92 314,73 | 0,000     |
| ### | 56517-1111  | mm   | m2  | 437,560   | 34,81 | 15 231,46 | 0,000     |
| ### | 56713-3115  | Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 200 mm                                       | m2  | 2 651,960 | 20,96 | 55 585,08 | 0,000     |
| ### | 56713-3115  | Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 200 mm                                       | m2  | 437,560   | 20,96 | 9 171,26  | 0,000     |
| ### | 57716-1214  | Betón asphalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. do 3 m hr. 70 mm | m2  | 2 651,960 | 24,21 | 64 203,95 | 0,000     |
| ### | 57716-1214  | Betón asphalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. do 3 m hr. 70 mm | m2  | 437,560   | 24,21 | 10 593,33 | 0,000     |
| ### | 57717-1225  | Betón asfaltový tr. 2 AC 11 (ABS 2) š. do 3 m hr. 80 mm                                    | m2  | 239,680   | 27,33 | 6 550,45  | 0,000     |
| ### | 58492-1140  | Montáž dočasného dopravného značenia   | kus | 32,000    | 20,63 | 660,16    | 0,000     |
| ### | 592 310930N | Pätníky na dopravné značenie   | kus | 32,000    | 10,21 | 326,72    | 0,000     |
| ### | 592 310930R | Stĺpiky na dopravné značenie   | kus | 24,000    | 10,21 | 245,04    | 0,000     |

## 8 RÚROVÉ VEDENIA

271,877

|     |            |   |     |           |        |            |         |
|-----|------------|---|-----|-----------|--------|------------|---------|
| ### | 286 506620 | Koleno kanalizačné PVC d160/60°                               | kus | 174,000   | 7,26   | 1 263,24   | 0,000   |
| ### | 87131-3121 | Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150       | m   | 1 218,000 | 0,69   | 840,42     | 0,012   |
| ### | 87137-3121 | Montáž potrubia z kanalizačných rúr v otvorenom výkope DN 300 | m   | 3 652,090 | 1,38   | 5 039,88   | 0,062   |
| ### | 286 111220 | Rúra plastová SN 8 kanalizačná 315x11,4x6000                  | kus | 608,680   | 322,52 | 196 311,47 | 0,000   |
| ### | 286 111380 | Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 160x4,7x5000                    | kus | 243,600   | 58,82  | 14 328,55  | 0,000   |
| ### | 87231-1111 | Montáž tvaroviek z tlak. PVC DN 150 v otvorenom výkope        | kus | 348,000   | 3,47   | 1 207,56   | 0,035   |
| ### | 286 507810 | Odbočka kanalizačná PVC d315/160 mm                           | kus | 174,000   | 24,10  | 4 193,40   | 0,000   |
| ### | 89210-1112 | Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou           | m   | 3 652,090 | 1,21   | 4 419,03   | 271,058 |
| ### | 89442-1111 | Osadenie prefabrikovaných šachiet do 4 t                      | kus | 101,000   | 57,93  | 5 850,93   | 0,000   |
| ### | 89910-4111 | Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 150 kg   | kus | 101,000   | 42,66  | 4 308,66   | 0,709   |

## 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

0,000

|     |             |  |     |           |        |           |       |
|-----|-------------|--|-----|-----------|--------|-----------|-------|
| ### | 91341-1111  | Montáž a demontáž mobilnej semaforovej súpravy s 2 semaforami                    | kus | 1,000     | 141,75 | 141,75    | 0,000 |
| ### | 286 3K8652  | Šachta univerzálna DN 400 - 249610   | kus | 174,000   | 90,46  | 15 740,04 | 0,000 |
| ### | 286 3K8660  | Poklop liatinový, bez ventilácie, tr.D, DN 400 - 233103                          | kus | 174,000   | 106,32 | 18 499,68 | 0,000 |
| ### | 91973-5113  | Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu do 150 mm                     | m   | 4 819,390 | 9,00   | 43 374,51 | 0,000 |
| ### | 91973-5113  | Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu do 150 mm                     | m   | 729,270   | 9,00   | 6 563,43  | 0,000 |
| ### | 97913-1410  | Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad | t   | 3 042,432 | 0,01   | 30,42     | 0,000 |
| ### | 97913-1410  | Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad | t   | 567,390   | 0,01   | 5,67      | 0,000 |
| ### | 97913-1415  | Poplatok za uloženie vykopanej zeminy  | m3  | 1 008,031 | 0,01   | 10,08     | 0,000 |
| ### | 97913-1415R | Poplatok za uloženie vykopanej zeminy  | m3  | 3 027,922 | 0,01   | 30,28     | 0,000 |
| ### | 99999-0001R | Práce nezahrnuté v rozpise   | %   | 5,000     | 0,00   | 0,00      | 0,000 |

## PRÁCE A DODÁVKY M

3,540

### 272 Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody

3,540

|     |            |   |   |         |       |          |       |
|-----|------------|---|---|---------|-------|----------|-------|
| ### | 80234-0300 | Nasunutie potrubnej sekcie 300 do chráničky | m | 125,760 | 52,48 | 6 599,88 | 3,540 |
|-----|------------|---|---|---------|-------|----------|-------|

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

**Celkom**

**1 800 264,92**

**4 627,385**

## ROZPOČET - Dodatok č. 1

Stavba: Sebechleby - kanalizácia a ČOV

Objekt: Prítoková a odtoková časť ČOV

Objednávateľ: Obec Sebechleby

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

**207,495**

#### 1 ZEMNE PRÁCE

**0,000**

|     |            |  |                |         |        |          |       |
|-----|------------|--|----------------|---------|--------|----------|-------|
| 1   | 11510-1201 | Čerpanie vody do 10m do 500 l/min  | hod            | 500,000 | 6,11   | 3 055,00 | 0,000 |
| 2   | 592 275160 | Žlabovka TBZ 50x50x13  | kus            | 18,000  | 14,18  | 255,24   | 0,000 |
| 3   | 11510-1301 | Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min  | deň            | 90,000  | 4,25   | 382,50   | 0,000 |
| 4   | 552 434441 | Poklop vstupný šachtový D600 B 125KN   | s              | 5,000   | 77,97  | 389,85   | 0,000 |
| 5   | 592 240500 | Skruž šachtová TBS-Q.1 100/25  | s              | 3,000   | 54,50  | 163,50   | 0,000 |
| 6   | 592 240510 | Skruž šachtová TBS-Q.1 100/50  | s              | 4,000   | 84,40  | 337,60   | 0,000 |
| 7   | 592 240760 | Dno šachtové TBZ-Q.1 100/80 V30  | s              | 5,000   | 290,75 | 1 453,75 | 0,000 |
| 8   | 592 241720 | Skruž prechodová TBR-Q.1 100-63/58   | s              | 5,000   | 105,71 | 528,55   | 0,000 |
| 9   | 13120-1201 | Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>                                       | m <sup>3</sup> | 1,560   | 45,79  | 71,43    | 0,000 |
| ### | 13120-1202 | Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>                             | m <sup>3</sup> | 160,940 | 14,27  | 2 296,61 | 0,000 |
| ### | 13120-1209 | Priplatok za lepivosť horn. tr. 3  | m <sup>3</sup> | 53,300  | 2,20   | 117,26   | 0,000 |
| ### | 13220-1202 | Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>                       | m <sup>3</sup> | 108,330 | 14,26  | 1 544,79 | 0,000 |
| ### | 13220-1209 | Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm                                     | m <sup>3</sup> | 36,110  | 1,41   | 50,92    | 0,000 |
| ### | 15110-1101 | Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m                                 | m <sup>2</sup> | 180,550 | 6,29   | 1 135,66 | 0,000 |
| ### | 15110-1102 | Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m                                 | m <sup>2</sup> | 130,300 | 11,34  | 1 477,60 | 0,000 |
| ### | 15110-1111 | Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m                                | m <sup>2</sup> | 180,550 | 3,36   | 606,65   | 0,000 |
| ### | 15110-1112 | Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m                                | m <sup>2</sup> | 130,300 | 5,54   | 721,86   | 0,000 |
| ### | 16220-7111 | Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 50 m   | m <sup>3</sup> | 160,940 | 2,37   | 381,43   | 0,000 |
| ### | 17410-1002 | Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m <sup>3</sup> | m <sup>3</sup> | 59,520  | 4,95   | 294,62   | 0,000 |
| ### | 17510-1101 | Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny   | m <sup>3</sup> | 39,050  | 24,10  | 941,11   | 0,000 |
| ### | 583 332530 | Kamenivo ťažené hrubé 0-16 (obsyp)   | m <sup>3</sup> | 39,050  | 67,50  | 2 635,95 | 0,000 |
| ### | 17510-1201 | Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny  | m <sup>3</sup> | 40,170  | 65,13  | 2 616,27 | 0,000 |

#### 2 ZÁKLADY

**15,808**

|     |            |  |                |       |       |        |        |
|-----|------------|--|----------------|-------|-------|--------|--------|
| ### | 27157-1111 | Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného | m <sup>3</sup> | 7,130 | 64,41 | 459,24 | 14,733 |
| ### | 27157-1111 | Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného | m <sup>3</sup> | 0,520 | 64,41 | 33,49  | 1,075  |
| ### | 27335-1215 | Debnenie základových dosiek zhotovenie       | m <sup>2</sup> | 5,460 | 21,05 | 114,93 | 0,000  |
| ### | 27335-1216 | Debnenie základových dosiek odstránenie      | m <sup>2</sup> | 5,460 | 3,52  | 19,22  | 0,000  |

#### 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

**155,809**

|     |            |  |                |        |          |           |         |
|-----|------------|--|----------------|--------|----------|-----------|---------|
| ### | 31136-8772 | Výstuž múrov nosných 10505 vrátane nosných zvarov                          | t              | 4,260  | 2 566,83 | 10 934,70 | 4,289   |
| ### | 38031-6122 | Kompletné konštr. betónu vodostavebného tr. V 4 T 0 C 16/20 hr. 150-300 mm | m <sup>3</sup> | 52,940 | 164,30   | 8 698,04  | 149,153 |



| Č.  | Kód položky | Popis  | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|-------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| ### | 38031-6122  | Kompletné konštr. betónu vodostavebného tr. V 4 T 0 C 16/20 hr. 150-300 mm | m3 | 0,840           | 164,30          | 138,01      | 2,367           |

**4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 22,455**

|     |            |  |     |        |        |        |        |
|-----|------------|--|-----|--------|--------|--------|--------|
| ### | 45131-1111 | Podklad pod dlažbu z betónu tr. B 7,5 (C8/10) hr. do 10 cm                   | m2  | 4,500  | 14,44  | 64,98  | 0,957  |
| ### | 45157-3111 | Lôžko pod potrubie, stoky a šachty v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku | m3  | 9,790  | 62,90  | 615,79 | 18,511 |
| ### | 46321-1111 | Rozprestierka z lomového kameňa s vyklinovaním škár                          | m3  | 1,560  | 117,57 | 183,41 | 2,883  |
| ### | 46592-8121 | Ukladanie dna kanálov z prefabrikovaných žľabov do 60 kg, škáry vyplnené MC  | kus | 18,000 | 17,79  | 320,22 | 0,105  |

**5 KOMUNIKÁCIE 9,383**

|     |            |   |    |        |       |          |       |
|-----|------------|---|----|--------|-------|----------|-------|
| ### | 56712-1115 | Podklad z prostého betónu tr. B 7,5 (C8/10) hr. 15 cm | m2 | 44,130 | 22,71 | 1 002,19 | 9,383 |
|-----|------------|---|----|--------|-------|----------|-------|

**6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 0,000**

|     |            |  |    |       |        |        |       |
|-----|------------|--|----|-------|--------|--------|-------|
| ### | 63131-2611 | Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm | m3 | 2,310 | 182,76 | 422,18 | 0,000 |
|-----|------------|--|----|-------|--------|--------|-------|

**8 RÚROVÉ VEDENIA 4,027**

|     |             |   |     |         |        |          |       |
|-----|-------------|---|-----|---------|--------|----------|-------|
| ### | 87137-3121  | Montáž potrubia z kanalizačných rúr v otvorenom výkope DN 300 | m   | 54,240  | 1,38   | 74,85    | 0,001 |
| ### | 286 111220  | Rúra plastová SN 8 kanalizačná 315x11,4x6000                  | s   | 9,000   | 322,52 | 2 902,68 | 0,000 |
| ### | 89210-1112  | Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou           | m   | 54,240  | 1,21   | 65,63    | 4,026 |
| ### | 89442-1111  | Osadenie prefabrikovaných šachiet do 4 t                      | kus | 5,000   | 57,93  | 289,65   | 0,000 |
| ### | 89450-2101  | Debnenie stien šachiet pravouhlých jednostranné               | m2  | 214,780 | 18,37  | 3 945,51 | 0,000 |
| ### | 89450-2201  | Debnenie stien šachiet pravouhlých obojstranné                | m2  | 214,780 | 19,74  | 4 239,76 | 0,000 |
| ### | 89450-2201R | Debnenie stien pravouhlých obojstranné                        | m2  | 4,260   | 15,75  | 67,10    | 0,000 |
| ### | 319 3A1792  | F-kus - DN 300/1000   | s   | 1,000   | 444,60 | 444,60   | 0,000 |
| ### | 422 860000  | Klapka koncová DN300  | s   | 1,000   | 989,79 | 989,79   | 0,000 |

**9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 0,014**

|     |              |  |      |       |          |          |       |
|-----|--------------|--|------|-------|----------|----------|-------|
| ### | 93199-8112   | Tesnenie prestupov rúry tmelom   | kus  | 7,000 | 84,59    | 592,13   | 0,000 |
| ### | 137 666100R1 | Ručne stierané hrablice  | kpl  | 1,000 | 1 701,00 | 1 701,00 | 0,000 |
| ### | 137 666100R2 | Objekt na príjem fekálnych vôd   | kpl  | 1,000 | 3 685,50 | 3 685,50 | 0,000 |
| ### | 137 666100R3 | Záchytný kôš na zhrabky s manipulačným žeriavom, nerez                       | kpl  | 1,000 | 1 312,61 | 1 312,61 | 0,000 |
| ### | 422 2H0323   | Vretenéve stavidlo DN 300, montáž na stenu, s ovládaním a kozolovým stojanom | ku s | 1,000 | 2 126,25 | 2 126,25 | 0,000 |
| ### | 552 421500   | Poklop vstupný-nosnosť 15T 60x60   | s    | 2,000 | 198,45   | 396,90   | 0,000 |
| ### | 553 47KMZ02  | RONN Kompozitný rošt 30x1000x1985mm, šedý-protisklzový                       | m2   | 1,500 | 496,13   | 744,20   | 0,000 |
| ### | 553 47KMZ18  | Zábradlie ochranné, kompozit, výška 1,1 m                                    | m    | 7,100 | 184,28   | 1 308,39 | 0,000 |
| ### | 553 47KMZ19  | Rebrík kompozitný  | m    | 4,000 | 708,75   | 2 835,00 | 0,000 |
| ### | 95317-1002   | Osadenie pokloпов liat. alebo oceľ. do 100kg                                 | kus  | 2,000 | 17,65    | 35,30    | 0,014 |
| ### | 552 437800   | Stupadlo šachtové vidlicové  | s    | 7,000 | 4,31     | 30,17    | 0,000 |
| ### | 95317-1011   | Osadenie stupadiel   | kus  | 7,000 | 2,52     | 17,64    | 0,000 |

**PRÁCE A DODÁVKY M 0,000**

**999 MCE ostatné 0,000**

|     |            |                            |     |       |       |       |       |
|-----|------------|----------------------------|-----|-------|-------|-------|-------|
| ### | 99999-9005 | Práce nezahrnuté v rozpise | hod | 5,000 | 14,89 | 74,45 | 0,000 |
|-----|------------|----------------------------|-----|-------|-------|-------|-------|

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

**Celkom**

**72 343,66**

**207,495**

## ROZPOČET - Dodatok č. 1

Stavba: Sebechleby - kanalizácia a ČOV

Objekt: Biologické čistenie SO 02.4 Kalové hospodárstvo

Objednávateľ: Obec Sebechleby

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto:

Dátum:

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

**531,193**

#### 1 ZEMNE PRÁCE

**0,000**

|     |            |  |    |           |          |           |       |
|-----|------------|--|----|-----------|----------|-----------|-------|
| 1   | 11320-2111 | Čerpanie vody do 10m do 500 l/min                      | m  | 500,000   | 2,55     | 1 275,00  | 0,000 |
| 2   | 137 666150 | Plech nerezový 5x1000x2000                             | t  | 0,450     | 6 804,00 | 3 061,80  | 0,000 |
| 3   | 552 613070 | Rúrka z ušľachtilej ocele (nerez), l = 6 m, DN 50      | m  | 244,000   | 11,34    | 2 766,96  | 0,000 |
| 4   | 13120-1103 | Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 10000 m3         | m3 | 863,500   | 3,82     | 3 298,57  | 0,000 |
| 5   | 13120-1109 | Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3                    | m3 | 259,050   | 0,97     | 251,28    | 0,000 |
| 6   | 13130-1103 | Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 4 do 10000 m3         | m3 | 863,500   | 4,65     | 4 015,28  | 0,000 |
| 7   | 13130-1109 | Príplatok za lepivosť horniny tr.4                     | m3 | 259,050   | 1,83     | 474,06    | 0,000 |
| 8   | 16110-1103 | Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 6 m       | m3 | 1 727,000 | 7,03     | 12 140,81 | 0,000 |
| 9   | 16230-1102 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4 | m3 | 409,000   | 3,82     | 1 562,38  | 0,000 |
| ### | 16710-1102 | Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4          | m3 | 1 318,000 | 2,41     | 3 176,38  | 0,000 |
| ### | 17120-1201 | Uloženie sypaniny na skládku                           | m3 | 409,000   | 0,82     | 335,38    | 0,000 |
| ### | 17410-1101 | Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu   | m3 | 1 318,000 | 4,22     | 5 561,96  | 0,000 |

#### 2 ZÁKLADY

**106,684**

|     |            |  |    |        |        |          |        |
|-----|------------|--|----|--------|--------|----------|--------|
| ### | 27157-1111 | Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného                         | m3 | 6,909  | 47,94  | 331,22   | 14,277 |
| ### | 27331-3511 | Základové dosky z betónu prostého tr. C12/15                         | m3 | 6,909  | 127,80 | 882,97   | 17,924 |
| ### | 27332-6231 | Základové dosky zo železobetónu vodostav. V 4 T 50 betón tr. C 25/30 | m3 | 28,960 | 141,36 | 4 093,79 | 74,484 |
| ### | 27335-1215 | Debnenie základových dosiek zhotovenie                               | m2 | 11,650 | 15,27  | 177,90   | 0,000  |
| ### | 27335-1216 | Debnenie základových dosiek odstránenie                              | m2 | 11,650 | 2,99   | 34,83    | 0,000  |
| ### | 27335-1217 | Debnenie základových dosák drevené tradičné, zhotovenie              | m2 | 5,820  | 17,10  | 99,52    | 0,000  |
| ### | 27335-1218 | Debnenie základových dosák drevené tradičné, odstránenie             | m2 | 5,820  | 5,61   | 32,65    | 0,000  |

#### 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

**424,509**

|     |            |  |    |         |          |           |         |
|-----|------------|--|----|---------|----------|-----------|---------|
| ### | 38031-6123 | Kompletné konštr. betónu vodostavebného tr. V 4 T 0 C 16/20 hr. nad 300 mm                     | m3 | 48,960  | 135,63   | 6 640,44  | 124,392 |
| ### | 38032-6242 | Kompl. konštr. ČOV, nádrží, vodojemov, kanálov zo ŽB mrazuvzd. tr. C 30/37 XF 3 hr. 150-300 mm | m3 | 12,310  | 166,50   | 2 049,62  | 35,691  |
| ### | 38032-6243 | Kompl. konštr. ČOV, nádrží, vodojemov, kanálov zo ŽB mrazuvzd. tr. C 30/37 XF 3 hr. nad 300 mm | m3 | 96,450  | 152,81   | 14 738,52 | 253,568 |
| ### | 38035-6241 | Debnenie kompl. konštr. neomiet. plôch z bet. vodost. zhot.                                    | m2 | 532,610 | 27,72    | 14 763,95 | 0,000   |
| ### | 38035-6242 | Debnenie kompl. konštr. neomiet. plôch z bet. vodost. odstr.                                   | m2 | 532,610 | 6,01     | 3 200,99  | 0,000   |
| ### | 38036-1005 | Výstuž komplet. konštr. oceľ. 10 425 - odhadom   | t  | 10,800  | 1 397,40 | 15 091,92 | 10,858  |

#### 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

**0,000**

|     |            |  |   |        |       |        |       |
|-----|------------|--|---|--------|-------|--------|-------|
| ### | 62799-1003 | Tesnenie špár mikroporéznu gumou 40 10 mm  | m | 37,600 | 1,83  | 68,81  | 0,000 |
| ### | 273 443300 | Tesnenie mikroporézne z gumy SP profil 968 | m | 37,600 | 12,76 | 479,78 | 0,000 |

#### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**0,000**

|     |            |  |   |       |        |        |       |
|-----|------------|--|---|-------|--------|--------|-------|
| ### | 136 403100 | Plech oceľ. hrubý rebrovaný 10004.0 3x1000x2000 mm | t | 0,260 | 992,25 | 257,99 | 0,000 |
|-----|------------|--|---|-------|--------|--------|-------|

| Č.  | Kód položky | Popis   | MJ      | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|-------------|---|---------|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| ### | 97110-1020  | Vítanie otvor. jadrové -korunkové, diamant. do žel.bet. stien priem. 250 mm | dm<br>3 | 0,110           | 1 969,93        | 216,69      | 0,000           |
| ### | 99999-0001R | Práce nezahnuté v rozpise   | %       | 5,000           | 0,00            | 0,00        | 0,000           |

**PRÁCE A DODÁVKY PSV 0,000**

**71 IZOLÁCIE 0,000**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 0,000**

|     |            |  |    |         |       |          |       |
|-----|------------|--|----|---------|-------|----------|-------|
| ### | 71111-2012 | Vodotesný náter Vandex super dvojnásobný | m2 | 266,000 | 19,64 | 5 224,24 | 0,000 |
|-----|------------|--|----|---------|-------|----------|-------|

**76 KONŠTRUKCIE 0,00 0,000**

**767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné 0,00 0,000**

|     |            |  |   |        |            |            |       |
|-----|------------|--|---|--------|------------|------------|-------|
| ### | 76716-1110 | Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, do 20 kg | m | 91,000 | 3,68       | 334,88     | 0,000 |
| ### | 76783-2100 | Montáž rebríkov do muriva s vodorovnou rúrkou        | m | 13,800 | 11,21      | 154,70     | 0,000 |
| ### | 553 954560 | Rebrík vonkajší 2290mm                               | s | 6,000  | 496,13     | 2 976,78   | 0,000 |
|     |            | Odstredivka kapacita Q=1-7 m3/hod                    | s | 1,000  | 168 990,00 | 168 990,00 |       |

**Celkom 278 762,05 531,193**

# ROZPOČET - Dodatok č. 1

Stavba: Sebechleby - kanalizácia a ČOV

Objekt: Prevádzková budova

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**249,234**

### 1 ZEMNE PRÁCE

**0,000**

|   |            |  |    |         |      |          |       |
|---|------------|--|----|---------|------|----------|-------|
| 1 | 13120-1102 | Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3 | m3 | 228,300 | 7,25 | 1 655,18 | 0,000 |
| 2 | 13120-1109 | Príplatek za lepivosť v horn. tr. 3                    | m3 | 76,100  | 0,97 | 73,82    | 0,000 |
| 3 | 16220-1101 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4   | m3 | 228,300 | 1,74 | 397,24   | 0,000 |
| 4 | 17410-1101 | Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu   | m3 | 189,410 | 4,22 | 799,31   | 0,000 |

### 2 ZÁKLADY

**150,527**

|    |              |   |     |         |          |          |        |
|----|--------------|---|-----|---------|----------|----------|--------|
| 5  | 27032-8134   | Konštrukcie základov zo železobetónu tr. C12/15 - kolektor            | m3  | 2,890   | 113,39   | 327,70   | 6,823  |
| 6  | 27036-8121   | Výstuž základových konštrukcií 10216 vrátane nosných zvarov           | t   | 0,085   | 1 887,85 | 160,47   | 0,086  |
| 7  | 27157-1111   | Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného                          | m3  | 2,600   | 47,94    | 124,64   | 5,373  |
| 8  | 27157-1111R  | Vankúš pod podkladný betón zo štrkopiesku triedeného                  | m3  | 6,260   | 47,94    | 300,10   | 12,936 |
| 9  | 27157-1111R1 | Vankúš pod chodník zo štrkopiesku triedeného                          | m3  | 1,930   | 47,94    | 92,52    | 0,000  |
| 10 | 27235-1217R  | Debnenie okapového chodníka drevené tradičné, zhotovenie              | m2  | 4,170   | 17,10    | 71,31    | 0,000  |
| 11 | 27235-1218R  | Debnenie okapového chodníka drevené tradičné, odstránenie             | m2  | 4,170   | 5,61     | 23,39    | 0,000  |
| 12 | 27331-3611R  | Okapový chodník z betónu prostého tr. C16/20                          | m3  | 1,930   | 138,73   | 267,75   | 4,959  |
| 13 | 27332-1211   | Základové dosky zo železobetónu tr. C12/15                            | m3  | 9,390   | 116,02   | 1 089,43 | 21,912 |
| 14 | 313 166610   | Zvar. rohož KARI KH 20 vzd.drôtov 150mm, priem.drôtu 6mm, rozmer 3x2m | kus | 11,500  | 24,10    | 277,15   | 0,000  |
| 15 | 313 166610   | Zvar. rohož KARI KH 20 vzd.drôtov 150mm, priem.drôtu 6mm, rozmer 3x2m | kus | 19,800  | 24,10    | 477,18   | 0,000  |
| 16 | 592 7A1182   | Žlab štandardný BG, NW 200, č.10-0, bez spádu                         | kus | 15,000  | 96,39    | 1 445,85 | 0,000  |
| 17 | 592 7A3401   | Rošt mriežkový NW 200, 1000/260/40/2, MW 30/30                        | kus | 15,000  | 35,44    | 531,60   | 0,000  |
| 18 | 27332-1311   | Základové dosky zo železobetónu tr. B 20 (C16/20)                     | m3  | 4,280   | 126,47   | 541,29   | 9,811  |
| 19 | 27431-3511   | Základové pásy z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)             | m3  | 32,480  | 127,80   | 4 150,94 | 84,259 |
| 20 | 27435-1217   | Debnenie základových pásov drevené tradičné, zhotovenie               | m2  | 164,550 | 22,82    | 3 755,03 | 0,000  |
| 21 | 27435-1218   | Debnenie základových pásov drevené tradičné, odstránenie              | m2  | 164,550 | 5,70     | 937,94   | 0,000  |
| 22 | 27531-3611   | Základové pätky z betónu prostého tr. C16/20                          | m3  | 1,701   | 138,73   | 235,98   | 4,370  |
| 23 | 27535-1217   | Debnenie základových pätiiek drevené tradičné, zhotovenie             | m2  | 12,180  | 22,01    | 268,08   | 0,000  |
| 24 | 27535-1218   | Debnenie základových pätiiek drevené tradičné, odstránenie            | m2  | 12,180  | 7,50     | 91,35    | 0,000  |

### 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

**54,571**

|    |            |   |    |        |        |           |        |
|----|------------|---|----|--------|--------|-----------|--------|
| 25 | 31123-1902 | Murivo nosné z tehál POROTHERM TPH Profi 40 presných na tenkovrstvú maltu | m3 | 64,470 | 186,87 | 12 047,51 | 52,305 |
| 26 | 34224-2130 | Priečky z tehál POROTHERM TPH Profi 15 presných na tenkovrstvú maltu      | m2 | 17,000 | 26,84  | 456,28    | 1,806  |
| 27 | 34698-1323 | Izolácia stien doskami drevocement. s bandážou hr. 50 mm                  | m2 | 16,660 | 20,10  | 334,87    | 0,460  |

### 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

**15,426**

|    |            |  |    |       |        |        |        |
|----|------------|--|----|-------|--------|--------|--------|
| 28 | 41732-1515 | Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C25/30 | m3 | 5,830 | 153,81 | 896,71 | 14,955 |
|----|------------|--|----|-------|--------|--------|--------|

| Č. | Kód položky | Popis   | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 29 | 41735-1115  | Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie  | m2 | 33,310          | 11,05           | 368,08      | 0,000           |
| 30 | 41735-1116  | Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie | m2 | 33,310          | 4,12            | 137,24      | 0,000           |
| 31 | 41736-1721  | Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10425          | t  | 0,466           | 1 715,20        | 799,28      | 0,470           |

## 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

16,769

|    |             |   |     |         |          |          |       |
|----|-------------|---|-----|---------|----------|----------|-------|
| 32 | 61245-1121  | Omietka vnút. stien cem. hladká   | m2  | 249,400 | 14,14    | 3 526,52 | 0,000 |
| 33 | 76313-3010  | Podhlády sadr.RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RB hr. 12,5 mm          | m2  | 66,590  | 25,89    | 1 724,02 | 1,423 |
| 34 | 76313-3081  | Montáž ocel. nosnej konštr. podhládu Rigips zavesenej                         | m2  | 66,590  | 11,69    | 778,44   | 0,000 |
| 35 | 76313-3082  | Montáž dosiek na zavesenú ocel. konštr. Rigips, jednoducho opláštené          | m2  | 66,590  | 4,60     | 306,31   | 0,000 |
| 36 | 62246-5111R | Vonk. om.stien zo zm.Terranova Terra-Marmolit mramorové zrná jemnozrnná sokel | m2  | 24,210  | 26,26    | 635,75   | 0,101 |
| 37 | 62246-5112  | Vonk. om.stien zo zm.Terranova Terra-Marmolit mramorové zrná strednozrnná     | m2  | 153,060 | 23,80    | 3 642,83 | 0,000 |
| 38 | 63131-2611  | Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm                              | m3  | 0,577   | 158,67   | 91,55    | 1,266 |
| 39 | 63131-2611  | Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm                              | m3  | 1,726   | 158,67   | 273,86   | 3,787 |
| 40 | 63131-5611  | Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 12-24 cm                            | m3  | 4,150   | 144,45   | 599,47   | 9,105 |
| 41 | 63131-9185  | Príplatok sklon povrchu mazaniny 15-35 st. hr. do 24 cm                       | m3  | 4,150   | 27,20    | 112,88   | 0,000 |
| 42 | 246 2F1021  | Piesok kremičitý 0,3 - 0,9 - 25 kg  | kg  | 64,320  | 0,71     | 45,67    | 0,000 |
| 43 | 63245-1321  | Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 do čierna pálený hr. do 2 cm               | m2  | 21,580  | 6,58     | 142,00   | 1,086 |
| 44 | 64294-2111  | Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2                     | kus | 1,000   | 48,64    | 48,64    | 0,000 |
| 45 | 553 309540  | Zárubňa oceľová SK 2 125x197x15cm OZ 34                                       | kus | 1,000   | 39,69    | 39,69    | 0,000 |
| 46 | 553 309550R | Zárubňa oceľová SK 2 160x240x15cm   | kus | 1,000   | 45,36    | 45,36    | 0,000 |
| 47 | 64294-2221  | Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 4,5 m2                     | kus | 1,000   | 61,99    | 61,99    | 0,000 |
| 48 | 553 4C2503  | Parapeta vonkajšia hliníková šír.180 mm bronz.elox                            | m   | 7,800   | 11,34    | 88,45    | 0,000 |
| 49 | 611 9A0112  | Parapeta vnútorná - ukončenie parapiet plast.koncovkou                        | kus | 11,000  | 1,89     | 20,79    | 0,000 |
| 50 | 611 9A0201  | Parapeta vnútorná komôrková plastová šír.180 mm                               | m   | 7,800   | 8,51     | 66,38    | 0,000 |
| 51 | 64892-1412  | Osadenie parapetných dosiek BZ S 20cm   | m   | 15,600  | 6,74     | 105,14   | 0,000 |
| 52 | 76662-2222  | Montáž okien kompl. zdv. do zamur. rámov 1-kríd. do 0,81m2                    | kus | 7,000   | 38,95    | 272,65   | 0,000 |
| 53 | 76662-2223  | Montáž okien kompl. zdv. do zamur. rámov 1-kríd. nad 0,81m2                   | kus | 4,000   | 45,44    | 181,76   | 0,000 |
| 54 | 76666-1112  | Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kríd. do 0,8m                         | kus | 1,000   | 22,92    | 22,92    | 0,000 |
| 55 | 76666-1122  | Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kríd. nad 0,8m                        | kus | 2,000   | 22,92    | 45,84    | 0,000 |
| 56 | 76666-1142  | Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-kríd. nad 1,45m                       | kus | 2,000   | 44,54    | 89,08    | 0,000 |
| 57 | 549 263760  | Zámok stavený vložkový 05130 P  | kus | 3,000   | 11,34    | 34,02    | 0,000 |
| 58 | 553 406530R | Dvere oceľové vchodové 160x240  | kus | 1,000   | 1 701,00 | 1 701,00 | 0,000 |
| 59 | 553 407550R | Dvere kov. vlys. zám. dozický 120x197   | kus | 1,000   | 1 389,15 | 1 389,15 | 0,000 |
| 60 | 611 433330  | Okno plastové 60x90 OS1   | kus | 1,000   | 99,23    | 99,23    | 0,000 |
| 61 | 611 433340  | Okno plastové 60x120 OS1  | kus | 6,000   | 113,40   | 680,40   | 0,000 |
| 62 | 611 433380  | Okno plastové 90x120 OS1  | kus | 4,000   | 184,28   | 737,12   | 0,000 |
| 63 | 611 4A0706R | Dvere plast. výš.1970 x šír.600   | kus | 1,000   | 680,40   | 680,40   | 0,000 |
| 64 | 611 4A0708R | Dvere plast. výš.1970 x šír.900   | kus | 1,000   | 680,40   | 680,40   | 0,000 |
| 65 | 611 4A0709R | Dvere plast. výš.1970 x šír.1000  | kus | 1,000   | 708,75   | 708,75   | 0,000 |

## 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

11,940

|    |             |  |    |         |       |        |       |
|----|-------------|--|----|---------|-------|--------|-------|
| 66 | 93511-3211  | Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu s krycím roštom šírky do 200 mm | m  | 14,830  | 34,23 | 507,63 | 5,372 |
| 67 | 93695-6111  | Ochranné vodivé prepojenie - zemiaci zvod bludných prúdov                | m  | 64,050  | 2,08  | 133,22 | 0,004 |
| 68 | 553 439100R | Pás uzemňovací FeZn 30x4 mm  | kg | 60,340  | 2,13  | 128,52 | 0,000 |
| 69 | 94194-1031  | Montáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m           | m2 | 135,000 | 2,63  | 355,05 | 3,471 |

| Č. | Kód položky | Popis   | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 70 | 94194-1191  | Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. 1031   | m2 | 405,000         | 1,80            | 729,00      | 0,000           |
| 71 | 94194-4831  | Demontáž lešenia ľahk. radového bez podláh š.do 1 m v. do 10 m        | m2 | 135,000         | 1,73            | 233,55      | 2,949           |
| 72 | 94195-5002  | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m                     | m2 | 23,500          | 4,88            | 114,68      | 0,000           |
| 73 | 94294-1821  | Demontáž lešenia ťaž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa | m2 | 23,500          | 5,23            | 122,91      | 0,000           |
| 74 | 95290-1111  | Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m | m2 | 70,800          | 1,80            | 127,44      | 0,145           |
| 75 | 99999-0001R | Práce nezahrnuté v rozpise  | %  | 5,000           | 0,00            | 0,00        | 0,000           |

## PRÁCE A DODÁVKY PSV

**0,000**

### 71 IZOLÁCIE

**0,000**

#### 711 Izolácie proti vode a vlhkosti

**0,00**

**0,000**

|    |            |  |    |        |       |          |       |
|----|------------|--|----|--------|-------|----------|-------|
| 76 | 71141-1001 | Zhotovenie izolácie tlakovej stierkou  | m2 | 64,320 | 14,82 | 953,22   | 0,000 |
| 77 | 585 9B0306 | Izolácia stierková Asodur GBM - 261406 | kg | 19,300 | 28,35 | 547,16   | 0,000 |
| 78 | 585 9B0309 | Izolácia stierková Asodur GB           | kg | 96,480 | 28,35 | 2 735,21 | 0,000 |

#### 712 Povlakové krytiny

**0,000**

|    |            |  |    |         |       |          |       |
|----|------------|--|----|---------|-------|----------|-------|
| 79 | 71233-1101 | Zhotov. povl. krytiny striech do 10° položením AIP na sucho      | m2 | 105,480 | 3,04  | 320,66   | 0,000 |
| 80 | 628 331570 | Pás ťažký asfaltový GLASBIT G 200 S 42 H                         | m2 | 105,480 | 4,54  | 478,88   | 0,000 |
| 81 | 71245-1111 | Montáž asfaltových šindlov na strechy jednoduché do 30° pribitím | m2 | 138,140 | 11,38 | 1 572,03 | 0,000 |
| 82 | 628 2D4511 | Šindel VEDAG PM tv.prav.hr.3,5 mm bridlicovo sivý 174527         | m2 | 138,140 | 14,18 | 1 958,83 | 0,000 |

#### 713 Izolácie tepelné

**0,000**

|    |            |  |    |         |       |          |       |
|----|------------|--|----|---------|-------|----------|-------|
| 83 | 71312-1111 | Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie        | m2 | 11,550  | 1,05  | 12,13    | 0,000 |
| 84 | 283 231500 | Fólia separačná PE bal. 100 m2                   | m2 | 11,550  | 0,71  | 8,20     | 0,000 |
| 85 | 628 331570 | Pás ťažký asfaltový GLASBIT G 200 S 42 H         | m2 | 151,950 | 4,54  | 689,85   | 0,000 |
| 86 | 71314-1151 | Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho | m2 | 138,140 | 1,23  | 169,91   | 0,000 |
| 87 | 631 412110 | Doska čadičová NOBASIL ADN 75kg/m3 hr.14 cm      | m2 | 138,140 | 25,52 | 3 525,33 | 0,000 |
| 88 | 631 412390 | Doska čadičová NOBASIL T 100kg/m3 hr.4 cm        | m2 | 11,550  | 12,05 | 139,18   | 0,000 |

### 72 ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE

**0,000**

#### 721 Vnútná kanalizácia

**0,000**

|     |             |   |     |        |       |        |       |
|-----|-------------|---|-----|--------|-------|--------|-------|
| 89  | 72117-1105  | Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8                      | m   | 0,800  | 15,37 | 12,30  | 0,000 |
| 90  | 72117-1105R | Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 40x1,8                      | m   | 4,310  | 8,69  | 37,45  | 0,000 |
| 91  | 87131-3121R | Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC do DN 150, tesnenie gum. krúžkami | m   | 36,020 | 0,69  | 24,85  | 0,000 |
| 92  | 87731-3123  | Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. do DN150             | kus | 13,000 | 3,47  | 45,11  | 0,000 |
| 93  | 87735-3121  | Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. do DN200              | kus | 5,000  | 3,92  | 19,60  | 0,000 |
| 94  | 72117-1107R | Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 90x2,7                      | m   | 9,970  | 16,49 | 164,41 | 0,000 |
| 95  | 72117-1109  | Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2                     | m   | 17,890 | 17,50 | 313,08 | 0,000 |
| 96  | 72117-1110  | Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 125x3,2                     | m   | 3,050  | 25,39 | 77,44  | 0,000 |
| 97  | 286 504010R | Koleno odpadové PVC d 40/45st. 1-hrdlové                                    | kus | 3,000  | 0,29  | 0,87   | 0,000 |
| 98  | 286 504020  | Koleno odpadové PVC d 50/45st. 1-hrdlové                                    | kus | 1,000  | 0,35  | 0,35   | 0,000 |
| 99  | 286 504030R | Koleno odpadové PVC d90/45st. 1-hrdlové                                     | kus | 1,000  | 2,13  | 2,13   | 0,000 |
| 100 | 286 504590R | Odbočka odpadová PVC d110/ 50 mm  | kus | 1,000  | 3,54  | 3,54   | 0,000 |
| 101 | 286 504600R | Odbočka odpadová PVC d110/ 90 mm  | kus | 1,000  | 3,97  | 3,97   | 0,000 |

| Č.  | Kód položky | Popis                                       | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|-------------|---|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 102 | 286 505330R | Prechod hrdlový PVC d90/110mm               | kus | 1,000           | 17,01           | 17,01       | 0,000           |
| 103 | 286 506750  | Koleno kanalizačné d110/45°                 | kus | 6,000           | 1,42            | 8,52        | 0,000           |
| 104 | 286 507005R | Odbočka kanalizačná PVC d 110/40mm          | kus | 6,000           | 1,13            | 6,78        | 0,000           |
| 105 | 286 507010  | Odbočky kanalizačné PVC d110/110 mm         | kus | 1,000           | 2,13            | 2,13        | 0,000           |
| 106 | 72127-2116  | Ventilačné hlavice liatinové DN 125/500     | kus | 1,000           | 35,41           | 35,41       | 0,000           |
| 107 | 72127-3145  | Ventilačné hlavice novodurové pr. 110/600   | kus | 1,000           | 23,07           | 23,07       | 0,000           |
| 108 | 72129-0111  | Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125 | m   | 36,020          | 0,78            | 28,10       | 0,000           |

## 722 Vnútny vodovod

0,000

|     |            |  |     |        |       |        |       |
|-----|------------|--|-----|--------|-------|--------|-------|
| 109 | 286 151500 | Rúrka tlaková z polypropylénu PPR PN20 16x2,7x4000 mm        | m   | 7,020  | 1,42  | 9,97   | 0,000 |
| 110 | 286 151520 | Rúrka tlaková z polypropylénu PPR PN20 20x3,4x4000 mm        | m   | 2,450  | 1,56  | 3,82   | 0,000 |
| 111 | 286 151530 | Rúrka tlaková z polypropylénu PPR PN20 25x4,2x4000 mm        | m   | 1,780  | 2,27  | 4,04   | 0,000 |
| 112 | 286 151550 | Rúrka tlaková z polypropylénu PPR PN20 32x5,4x4000 mm        | m   | 4,000  | 3,26  | 13,04  | 0,000 |
| 113 | 286 151580 | Rúrka tlaková z polypropylénu PPR PN20 40x6,7x4000 mm        | m   | 11,230 | 4,67  | 52,44  | 0,000 |
| 114 | 72217-3936 | Montáž potrubia plastového spoje zvar na tupo D do 50 mm     | kus | 26,480 | 7,16  | 189,60 | 0,000 |
| 115 | 72222-1129 | Armat. vodov. s 1 závitom, ventil výtokový K3D G 1           | kus | 2,000  | 25,53 | 51,06  | 0,000 |
| 116 | 72229-0215 | Tlakové skúšky vodov. potrubia hrdl. alebo prírub. do DN 100 | m   | 26,480 | 3,63  | 96,12  | 0,000 |

## 725 Zariaďovacie predmety

0,000

|     |            |  |       |       |        |        |       |
|-----|------------|--|-------|-------|--------|--------|-------|
| 117 | 72511-2300 | Záchodová misa z diturvitu kompletná, štandardná kvalita | súbor | 1,000 | 156,48 | 156,48 | 0,000 |
| 118 | 72521-2200 | Umývadlo z diturvitu so zápach. uzáv. štandardná kvalita | súbor | 2,000 | 87,34  | 174,68 | 0,000 |
| 119 | 552 1A0703 | Vanička Elita - PERLA EXTRA 900x900x130 mm - biela       | kus   | 1,000 | 212,63 | 212,63 | 0,000 |
| 120 | 552 1A9002 | Sifón s chrómovým krytom                                 | kus   | 1,000 | 35,44  | 35,44  | 0,000 |
| 121 | 552 1B0112 | Kút sprchovací rohový KABI N-DR 90, štvorec              | kus   | 1,000 | 354,38 | 354,38 | 0,000 |
| 122 | 72582-0400 | Súprava umývadlová štandardná kvalita                    | kus   | 2,000 | 23,73  | 47,46  | 0,000 |
| 123 | 72584-0200 | Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita       | súbor | 1,000 | 127,29 | 127,29 | 0,000 |

## 76 KONŠTRUKCIE

0,000

### 762 Konštrukcie tesárske

0,000

|     |             |  |    |         |        |          |       |
|-----|-------------|--|----|---------|--------|----------|-------|
| 124 | 76208-4211  | Prípl. na debnenie a latovanie krovov výška nad 4 do 12 m                    | m2 | 138,140 | 4,18   | 577,43   | 0,000 |
| 125 | 76271-2120  | Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneého reziva nad 120 do 224 cm2      | m  | 9,390   | 7,26   | 68,17    | 0,000 |
| 126 | 76271-2130  | Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneého reziva nad 224 do 288 cm2      | m  | 22,000  | 10,08  | 221,76   | 0,000 |
| 127 | 76271-2140  | Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneého reziva nad 288 do 450 cm2      | m  | 8,560   | 10,92  | 93,48    | 0,000 |
| 128 | 605 152100R | Hranol SM 1 100x160 625-900  | m3 | 0,500   | 354,38 | 177,19   | 0,000 |
| 129 | 605 152460R | Hranol SM 1 150x200 625-900  | m3 | 4,109   | 354,38 | 1 456,15 | 0,000 |
| 130 | 605 152500R | Hranol SM 1 150x150 400-600  | m3 | 0,925   | 354,38 | 327,80   | 0,000 |
| 131 | 76281-2370  | Montáž záklopu z dosiek hobľovaných, vrchný na pero a drážku                 | m2 | 42,000  | 18,77  | 788,34   | 0,000 |
| 132 | 611 916850  | Obloženie palubové smrek hr. 20mm š. 61-80mm                                 | m2 | 23,770  | 17,01  | 404,33   | 0,000 |
| 133 | 611 916850  | Obloženie palubové smrek hr. 20mm š. 61-80mm                                 | m2 | 51,210  | 17,01  | 871,08   | 0,000 |
| 134 | 605 125400  | Doska SM omietaná 2 24 60-160  | m3 | 3,315   | 354,38 | 1 174,77 | 0,000 |
| 135 | 76284-1230  | Montáž podbĳania stropov a striech rovných z prkien hobľov. na pero a drážku | m2 | 51,210  | 3,02   | 154,65   | 0,000 |

### 764 Konštrukcie klampiarske

0,000

|     |            |  |   |        |       |        |       |
|-----|------------|--|---|--------|-------|--------|-------|
| 136 | 553 5G0621 | Žlab podokvapový priemer 125mm, dl. 4m, 6m | m | 19,100 | 11,34 | 216,59 | 0,000 |
|-----|------------|--|---|--------|-------|--------|-------|



| Č.  | Kód položky | Popis   | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|-------------|---|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 137 | 553 5G0625  | Rúra odtoková priemer 100mm, dĺ.3m,5m                 | m   | 4,170           | 11,34           | 47,29       | 0,000           |
| 138 | 553 5G0630  | Čelo žlabové priemer 125mm                            | kus | 4,000           | 2,84            | 11,36       | 0,000           |
| 139 | 553 5G0634  | Kotlík žlabový priemer 125mm                          | kus | 2,000           | 11,34           | 22,68       | 0,000           |
| 140 | 553 5G0638  | Koleno odtokového potrubia priemer 100mm              | kus | 4,000           | 12,76           | 51,04       | 0,000           |
| 141 | 553 5G0641  | Koleno výtokové priemer 100mm                         | kus | 2,000           | 12,76           | 25,52       | 0,000           |
| 142 | 553 5G0647  | Objímka rúry k tŕňu priemer 100mm                     | kus | 4,000           | 4,26            | 17,04       | 0,000           |
| 143 | 553 5G0669  | Hák žlabový nastaviteľný priemer 125mm                | kus | 20,000          | 7,09            | 141,80      | 0,000           |
| 144 | 76435-2211R | Montáž žľaby pododkvap.polkr.dl2až 6m                 | m   | 19,100          | 20,31           | 387,92      | 0,000           |
| 145 | 76435-9225R | Montáž pl.žľab kotlík lisovaný konický pre rúry 125mm | kus | 2,000           | 23,46           | 46,92       | 0,000           |
| 146 | 76439-1210  | Klamp. PZ pl. lišta záveterná rš 250                  | m   | 30,000          | 13,18           | 395,40      | 0,000           |
| 147 | 76445-1212R | Montáž pl. rúry odpadové 100 mm                       | m   | 4,000           | 15,03           | 60,12       | 0,000           |
| 148 | 76445-1222R | Montáž horné koleno 100 mm                            | kus | 4,000           | 6,53            | 26,12       | 0,000           |
| 149 | 76445-1232R | Montáž výtokové koleno hranaté d100                   | kus | 2,000           | 6,53            | 13,06       | 0,000           |

**767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné 0,000**

|     |             |  |     |         |          |          |       |
|-----|-------------|--|-----|---------|----------|----------|-------|
| 150 | 76799-5107  | Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 500 kg | kg  | 379,400 | 1,31     | 497,01   | 0,000 |
| 151 | 134 803400  | Tyč oceľová I S185 (10000) označenie prierezu 300          | t   | 0,379   | 1 134,00 | 429,79   | 0,000 |
| 152 | 134 833100  | Tyč oceľová U S 235 JR G1 (11 373) označenie prierezu 180  | t   | 0,033   | 1 134,00 | 37,42    | 0,000 |
| 153 | 141 308650R | Rúrky oceľ. bezošvé 11353.0 d 108 mm hr.steny 9,0 mm       | m   | 2,900   | 42,53    | 123,34   | 0,000 |
| 154 | 142 111270  | Rúrky oceľ. bezošvé 11353.0 d 152 mm hr.steny 14,0 mm      | m   | 9,250   | 63,79    | 590,06   | 0,000 |
| 155 | 145 878000  | Oceľový profil L 50  | t   | 0,029   | 992,25   | 28,78    | 0,000 |
| 156 | 161 110100R | Rošt kompozitný 50 oko 30x30 mm                            | m2  | 2,660   | 425,25   | 1 131,17 | 0,000 |
| 157 | 429 728540R | Mriežka štvorcová vyhotovenie 517x 517                     | kus | 6,000   | 82,22    | 493,32   | 0,000 |

**77 PODLAHY 0,000**

**771 Podlahy z dlaždíc keramických 0,000**

|     |            |  |    |        |       |        |       |
|-----|------------|--|----|--------|-------|--------|-------|
| 158 | 77157-5109 | Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu | m2 | 21,200 | 17,53 | 371,64 | 0,000 |
| 159 | 597 3A0101 | Dlažba 300 x 300 x 8 mm l.tr.                              | m2 | 11,550 | 14,18 | 163,78 | 0,000 |
| 160 | 597 678700 | Obkl. ker. B 1 far. hl. 300x300 OT2 1A                     | m2 | 21,200 | 17,01 | 360,61 | 0,000 |

**78 DOKONČOVACIE PRÁCE 0,000**

**783 Nátery 0,000**

|     |             |   |    |         |      |          |       |
|-----|-------------|---|----|---------|------|----------|-------|
| 161 | 78312-2110R | Nátery oceľ. konštr. ťažkých syntetické dvojnásobné | m2 | 5,270   | 2,90 | 15,28    | 0,000 |
| 162 | 62041-1125  | Náter vonk. omietky epoxyesterovou farbou z lešenia | m2 | 128,860 | 9,48 | 1 221,59 | 0,000 |
| 163 | 78362-0051  | Syntetický náter 4x na drevo bez masiek             | m2 | 23,770  | 7,33 | 174,23   | 0,000 |
| 164 | 78362-0051  | Syntetický náter 4x na drevo bez masiek             | m2 | 51,210  | 7,33 | 375,37   | 0,000 |
| 165 | 78389-2120  | Nátery omietok stropov dvojnásobné                  | m2 | 66,590  | 4,06 | 270,36   | 0,000 |
| 166 | 78389-2220  | Nátery omietok stien dvojnásobné                    | m2 | 249,400 | 3,24 | 808,06   | 0,000 |
| 167 | 78389-2270  | Nátery omietok stien napustenie                     | m2 | 249,400 | 1,71 | 426,47   | 0,000 |

**Celkom**

**86 027,13 249,234**

## ROZPOČET - Dodatok č. 1

Stavba: Sebechleby - kanalizácia a ČOV

Objekt: Úprava areálu ČOV

Objednávateľ: Obec Sebechleby

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

**437,962**

#### 1 ZEMNE PRÁCE

**0,000**

|    |            |   |     |           |       |          |       |
|----|------------|---|-----|-----------|-------|----------|-------|
| 1  | 13120-1201 | Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3                              | m3  | 4,770     | 45,79 | 218,42   | 0,000 |
| 2  | 13120-2509 | Príplatok za lepivosť horniny tr.3                                      | m3  | 1,590     | 6,20  | 9,86     | 0,000 |
| 3  | 13220-1201 | Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3                        | m3  | 62,000    | 25,36 | 1 572,32 | 0,000 |
| 4  | 13220-1209 | Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm                | m3  | 20,670    | 1,40  | 28,94    | 0,000 |
| 5  | 16220-7111 | Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 50 m                              | m3  | 62,000    | 2,37  | 146,94   | 0,000 |
| 6  | 17110-1101 | Násypy z hornín súdržných zhutnených na 95% PS                          | m3  | 1 576,600 | 2,17  | 3 421,22 | 0,000 |
| 7  | 026 617260 | Tis <i>Taxus cuspidata</i> 60-80 cm                                     | kus | 10,000    | 35,82 | 358,20   | 0,000 |
| 8  | 18200-1121 | Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-150 mm v rovine                   | m2  | 750,000   | 1,99  | 1 492,50 | 0,000 |
| 9  | 18200-1123 | Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-150 mm vo svahu 1:2-1: 1          | m2  | 412,000   | 5,59  | 2 303,08 | 0,000 |
| 10 | 18230-1122 | Rozprestretie ornice, sklon nad 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm              | m2  | 412,000   | 4,61  | 1 899,32 | 0,000 |
| 11 | 18230-1221 | Rozprestretie ornice , v rovine   | m2  | 750,000   | 1,90  | 1 425,00 | 0,000 |
| 12 | 005 724100 | Zmes trávna parková rekreačná   | kg  | 30,000    | 10,01 | 300,30   | 0,000 |
| 13 | 18400-4312 | Výsadba stromov v. nad 600 do 1500 mm do jamky priem. 400 mm hl. 600 mm | kus | 10,000    | 1,29  | 12,90    | 0,000 |

#### 2 ZÁKLADY

**26,240**

|    |            |   |     |        |        |           |        |
|----|------------|---|-----|--------|--------|-----------|--------|
| 14 | 27157-1111 | Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného                        | m3  | 5,630  | 64,41  | 362,63    | 11,634 |
| 15 | 27331-3511 | Základové dosky z betónu prostého tr. C12/15                        | m3  | 5,630  | 140,97 | 793,66    | 14,606 |
| 16 | 27335-1215 | Debnenie základových dosiek zhotovenie                              | m2  | 10,000 | 21,04  | 210,40    | 0,000  |
| 17 | 593 851010 | Kolektor prefa ENK 239/146/82 U + zákrytová doska ENK 239/146/15 ZD | kus | 18,000 | 680,40 | 12 247,20 | 0,000  |
| 18 | 27335-1216 | Debnenie základových dosiek odstránenie                             | m2  | 10,000 | 3,52   | 35,20     | 0,000  |

#### 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

**0,000**

|    |            |  |     |        |       |          |       |
|----|------------|--|-----|--------|-------|----------|-------|
| 19 | 553 464420 | Stĺpiky plotové z ocelových rúrok SL 3 výška 250cm       | kus | 72,000 | 20,33 | 1 463,76 | 0,000 |
| 20 | 33817-1112 | Osadzovanie stĺpikov plot. ocel. do 2 m so zabetónovaním | kus | 39,000 | 7,86  | 306,54   | 0,000 |
| 21 | 553 464610 | Stĺpiky plotové rohové SL 4 vzperka 1 výška 250cm        | kus | 27,000 | 13,80 | 372,60   | 0,000 |

#### 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

**16,952**

|    |            |  |    |        |        |        |        |
|----|------------|--|----|--------|--------|--------|--------|
| 22 | 45157-1111 | Lôžko pod dlažbu zo štrkopiesku hr.do 100 mm | m2 | 30,500 | 5,64   | 172,02 | 6,482  |
| 23 | 46131-0112 | Pätka z betónu prostého tr. C8/10            | m3 | 4,770  | 181,77 | 867,04 | 10,470 |

#### 5 KOMUNIKÁCIE

**380,401**

|    |            |   |    |         |       |           |         |
|----|------------|---|----|---------|-------|-----------|---------|
| 24 | 56486-1111 | Podklad zo štrkodrtie hr. 200 mm  | m2 | 463,000 | 8,94  | 4 139,22  | 190,200 |
| 25 | 56486-1111 | Podklad zo štrkodrtie hr. 200 mm  | m2 | 463,000 | 8,94  | 4 139,22  | 190,200 |
| 26 | 56517-1111 | Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 1, š. do 3 m hr. 100 mm                             | m2 | 463,000 | 34,81 | 16 117,03 | 0,000   |
| 27 | 57716-1214 | Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. do 3 m hr. 70 mm | m2 | 463,000 | 23,66 | 10 954,58 | 0,000   |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

**6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 0,007**

|    |            |  |    |        |       |        |       |
|----|------------|--|----|--------|-------|--------|-------|
| 28 | 63292-1941 | Kladenie dlažby z betón. dlaždíc 50x50cm na sucho, terče z PVC výška do 25mm | m2 | 30,500 | 24,26 | 739,93 | 0,007 |
| 29 | 592 456500 | Dlažba betónová HBB 50x50x7 prírodná   | m2 | 30,500 | 12,05 | 367,53 | 0,000 |

**8 RÚROVÉ VEDENIA 0,000**

|    |            |   |     |        |       |        |       |
|----|------------|---|-----|--------|-------|--------|-------|
| 30 | 89442-1111 | Osadenie prefabrikovaných kolektorov do 4 t | kus | 18,000 | 34,95 | 629,10 | 0,000 |
|----|------------|---|-----|--------|-------|--------|-------|

**9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 14,362**

|    |             |  |     |         |       |          |        |
|----|-------------|--|-----|---------|-------|----------|--------|
| 31 | 91631-1122  | Osadenie obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 8/10 bez bočnej opory | m   | 153,000 | 11,61 | 1 776,33 | 14,362 |
| 32 | 99999-0001R | Práce nezahrnuté v rozpise   | %   | 5,000   | 0,00  | 0,00     | 0,000  |
| 33 | 592 174500  | Obrubník parkový ABO 100/8/25  | kus | 153,000 | 3,54  | 541,62   | 0,000  |

**PRÁCE A DODÁVKY PSV 0,131**

**76 KONŠTRUKCIE 0,000**

**767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné 0,131**

|    |            |   |     |         |        |          |       |
|----|------------|---|-----|---------|--------|----------|-------|
| 34 | 767658201r | Montáž bránky   | ks  | 1,000   | 15,72  | 15,72    | 0,000 |
| 35 | 76765820r  | Montáž brány  | ks  | 1,000   | 179,37 | 179,37   | 0,000 |
| 36 | 76791-1130 | Montáž oplotenia, pletivom, výšky do 2,0 m                                | m   | 165,000 | 2,76   | 455,40   | 0,000 |
| 37 | 313 275030 | Pletivo drôt. poplast. 4-hranné oko 60mm, priem. drôtu 2,2mm, výška 180cm | m   | 165,000 | 8,02   | 1 323,36 | 0,000 |
| 38 | 313 2A1409 | Drôt napínací PVC - pr.dr.(mm)/dĺž.dr.(m) - 3,5/ 100                      | kus | 5,000   | 41,13  | 205,65   | 0,000 |
| 39 | 313 2A1851 | Drôt ostnatý poplastovaný ATAC 20, dĺž.250 m                              | kus | 1,000   | 124,74 | 124,74   | 0,000 |
| 40 | 5534370700 | Brána dvojkridlová, palisádová výplň, 3000x2000                           | ks  | 1,000   | 708,75 | 708,75   | 0,094 |
| 41 | 5534370100 | Bránka jednokridlová, palisádová výplň, 1000x2000                         | ks  | 1,000   | 326,03 | 326,03   | 0,036 |
| 42 | 76791-2210 | Montáž ostnatého drôtu výšky do 2 m v sklone nad 15°                      | m   | 165,000 | 0,46   | 75,90    | 0,000 |

**Celkom 72 839,53 438,093**

# ROZPOČET - Dodatok č. 1

Odberateľ: Obec Sebechleby  
 Projektant: BURSA, s.r.o. Banská Bystrica  
 Dodávateľ:

Spracoval:  
 KS : 2224  
 Dátum:

Stavba : 473 - Sebechleby - kanalizácia a ČOV, DSP, CU 4/2016  
 Objekt : SO 02.6 Vonkajšie osvetlenie

BURSA, s. r. o.

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavbebného dielu, remesia, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál | Spolu |
|------------|----------|-------------|--|-----------------|----------------|-----------------|-------------|------------------------|-------|
|------------|----------|-------------|--|-----------------|----------------|-----------------|-------------|------------------------|-------|

## MATERIÁL

MAT 345 713610 Rúrka elektroinš. ohybné, kovová "KopeX", uložená pevne typ 2436, 36 mm  
 MAT 345 713630 RúrkaXP 40  
 MAT 345 713650 I-Rúrka FKX/R černa

40,000 m  
 175,000 m  
 175,000 m

2,05  
 2,29  
 2,16

81,92  
 400,68  
 378,53

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

### 1 - ZEMNÉ PRÁCE

271 11001-1010R Vyčistenie trasy káblového vedenia, v rovine  
 272 12370-2102R Výkop jamy pre slioziar verejného osvetlenia, ručný výkop v tr.3  
 272 13222-1114 Hĺbenie rýh š. 35, hl. 80, zem. tr. 3  
 272 17420-1103 Zásyp nezhluknený zárezov pre podzemné vedenie

0,175 km  
 4,500 m3  
 175,000 m  
 30,450 m3

1 630,92  
 62,23  
 6,97  
 2,27

285,41  
 280,05  
 1 220,17  
 69,02

### 2 - ZÁKLADY

001 21590-1101 Zhnutenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8  
 MAT 283 230222 Vysťahacia PVC-P fólia hr.0,2mm, š.30cm bez poliácie červená-silnopriúd káble  
 253 27531-1115 Zákl. pátky bloky B.tr. B 7,5 (C8/10) cement portl. sip.  
 253 27535-1110 Debnenie zákl. páteiek blokov plochy rovinné  
 253 27535-1119 Oddedenie základných páteiek a blokov

52,500 m2  
 175,000 m  
 4,000 m3  
 4,000 m2  
 4,000 m2

0,32  
 0,16  
 147,04  
 17,57  
 3,44

16,91  
 28,19  
 588,17  
 70,28  
 13,76

### 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

271 45154-1111R Lážko otvorenou výkope zo štrkopiesku

11,550 m3

60,13

694,48

### 8 - RÚROVÉ VEDENIA

271 89973-9101R Montáž výstražnej PVC fólie-červená hr.0,2-0,3 mm, š.200 do 300 mm na obsyp

195,000 m

1,06

206,41

### 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

999999-99999R Práce nezahrnuté v rozpise

5,000 %

0,00

0,00

### 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu : PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :

NAD 17141-9R Úplné zriadenie a osadenie káblového prístupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 cm bez zemných prác

175,000 m

1,22

213,43

NAD M2102-2R Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2

175,000 m

3,39

593,98

MAT 354 411200R Páska uzemňovacia 30x4 mm

164,500 kg

2,45

403,14

MAT 405 4D0254R HR-Svorka SR 02

54,000 kus

1,30

70,21

MAT 405 4D0254R1 HR-Svorka SP1

10,000 kus

0,99

9,89

MAT 405 4D0254R2 HR-Svorka SR 03

20,000 kus

1,79

35,90

MAT 541 3A9034R Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ volné uloženie CVKY-CVKYm 750V 3x2,5

75,000 m

0,56

42,28

| Por. číslo | Kód cen.         | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer                              | Množstvo výmera | Merná jednotka | Jednotková cena | Konstrukcie | Specifikovaný materiál | Spolu    |
|------------|------------------|-------------|--|-----------------|----------------|-----------------|-------------|------------------------|----------|
|            | MAT 541 3A9034R1 |             | Kábel silový medený CYKY 5CXd4   | 185,000         | m              | 2,95            |             |                        | 544,90   |
|            | MAT 541 3A9034R2 |             | Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 voľné uloženie CYKY-CYKYm 750V 5x4                  | 175,000         | m              | 1,21            |             |                        | 211,41   |
|            | NAD M2102-2R1    |             | Uzemňovacie vedenie v zemi vŕt. svorky, prepájania, izolácie spojov FeZn D 8-10 mm | 45,000          | m              | 1,90            |             |                        | 85,43    |
|            | MAT 156 111950R  |             | Drôt pozinkovaný mäkký 11343 d10,00 mm   | 28,000          | kg             | 2,45            |             |                        | 68,62    |
|            | NAD M2200-7      |             | Ukončenie celoplastových káblov zmršť. zátkou alebo páskou do 4x12 mm2             | 22,000          | kus            | 4,56            |             |                        | 100,24   |
|            | MAT 316 710100R  |             | Elektrovýštroj stožiar 1 okruh   | 10,000          | kus            | 25,89           |             |                        | 258,88   |
|            | MAT 316 710700R  |             | Osvetľovací stožiar - oceľový 7m   | 10,000          | kus            | 50,71           |             |                        | 507,05   |
|            | MAT 316 710810R  |             | Stožiar STK 76/603P  | 10,000          | kus            | 521,89          |             |                        | 5 218,93 |
|            | MAT 316 730020R  |             | Svetlido ASTRA 1 SHC 70W   | 10,000          | kus            | 187,56          |             |                        | 1 875,64 |
|            | MAT 316 770400   |             | Svetlido výbojkové - na výložník   | 10,000          | kus            | 30,57           |             |                        | 305,70   |
|            | MAT 316 770400R  |             | Výložník oceľový jednoramenný  | 10,000          | kus            | 46,51           |             |                        | 465,06   |
|            | MAT 316 776700R  |             | Výložník V1G 10/76   | 10,000          | kus            | 122,33          |             |                        | 1 223,27 |
|            | MAT 316 776700R  |             | Výbojka SHC 70W  | 10,000          | kus            | 16,31           |             |                        | 163,15   |
|            | MAT 405 4E0201R  |             | Posilková stožiarová rozvodnica jednonokrutová IP20                                | 10,000          | kus            | 73,39           |             |                        | 733,94   |
|            | MAT 541 1B8213R  |             | Základový rošt ZR2   | 10,000          | kus            | 114,17          |             |                        | 1 141,70 |
|            | MAT 541 1B8214   |             | Základový rošt ZR2   | 10,000          | kus            | 23,14           |             |                        | 231,38   |
|            | MAT 541 3A9033   |             | Kábel CYKY 3Cx1,5  | 75,000          | m              | 0,82            |             |                        | 61,27    |
|            | NAD M2206-0R     |             | Revízie  | 42,000          | hod            | 17,13           |             |                        | 719,54   |

OSTATNÉ spolu :

Rozpočet celkom :

19 618,92

# ROZPOČET - Dodatok č. 1

Stavba: Sebechleby - kanalizácia a ČOV

Objekt: Vodovodná prípojka

Objednávateľ: Obec Sebechleby

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**170,188**

### 1 ZEMNE PRÁCE

**0,000**

|     |            |   |                |           |        |           |       |
|-----|------------|---|----------------|-----------|--------|-----------|-------|
| 1   | 91973-5114 | Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 20 cm                   | m              | 7,000     | 25,55  | 178,85    | 0,000 |
| 2   | 11310-7246 | Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 30 cm, nad 200 m <sup>2</sup> | m <sup>2</sup> | 9,100     | 4,71   | 42,86     | 0,000 |
| 3   | 13120-1102 | Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>                | m <sup>3</sup> | 238,940   | 8,41   | 2 009,49  | 0,000 |
| 4   | 283 2F0505 | Fólia výstražná momdrobielas potlačou "POZOR VODA"                                | m              | 336,770   | 0,29   | 97,66     | 0,000 |
| 5   | 422 007200 | Príklop hydrantový  | s              | 1,000     | 45,36  | 45,36     | 0,000 |
| 6   | 422 7B0351 | Hydrant podzemný DUO - DN 80 RD 1,50  | s              | 1,000     | 467,78 | 467,78    | 0,000 |
| 7   | 552 557200 | Koleno prírubové päťka DN 80  | s              | 1,000     | 36,86  | 36,86     | 0,000 |
| 8   | 13120-1109 | Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3   | m <sup>3</sup> | 79,640    | 1,16   | 92,38     | 0,000 |
| 9   | 13220-1202 | Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>            | m <sup>3</sup> | 336,770   | 14,26  | 4 802,34  | 0,000 |
| ### | 13220-1209 | Príplatok za lepivosť horniny tr.3  | m <sup>3</sup> | 112,250   | 9,99   | 1 121,38  | 0,000 |
| ### | 15110-1101 | Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m                      | m <sup>2</sup> | 1 003,360 | 6,29   | 6 311,13  | 0,000 |
| ### | 15110-1111 | Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m                     | m <sup>2</sup> | 1 003,360 | 3,36   | 3 371,29  | 0,000 |
| ### | 16110-1101 | Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m                                | m <sup>3</sup> | 501,680   | 5,05   | 2 533,48  | 0,000 |
| ### | 16220-1101 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4                              | m <sup>3</sup> | 238,940   | 2,02   | 482,66    | 0,000 |
| ### | 16240-1102 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4                            | m <sup>3</sup> | 136,920   | 5,36   | 733,89    | 0,000 |
| ### | 17410-1101 | Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu                              | m <sup>3</sup> | 285,370   | 6,71   | 1 914,83  | 0,000 |
| ### | 17510-1101 | Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny  | m <sup>3</sup> | 192,200   | 24,10  | 4 632,02  | 0,000 |
| ### | 17510-1109 | Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny                                   | m <sup>3</sup> | 192,200   | 21,09  | 4 053,50  | 0,000 |
| ### | 17510-1201 | Obsyp objektu bez prehodenia sypaniny   | m <sup>3</sup> | 210,330   | 65,13  | 13 698,79 | 0,000 |

### 2 ZÁKLADY

**41,297**

|     |             |   |                |         |        |          |        |
|-----|-------------|---|----------------|---------|--------|----------|--------|
| ### | 21275-2112  | Trativody z drenážnych rúrok DN do 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom | m              | 100,000 | 10,75  | 1 075,00 | 24,678 |
| ### | 24757-1113R | Obsyp hydrantu zo štrkopiesku triedeného 0-63 mm                          | m <sup>3</sup> | 3,900   | 108,07 | 421,47   | 11,365 |
| ### | 27157-1111  | Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného                              | m <sup>3</sup> | 1,050   | 64,41  | 67,63    | 2,170  |
| ### | 27331-1113  | Základové dosky z betónu prostého tr. C 8/10, cement portlandský          | m <sup>3</sup> | 1,050   | 136,74 | 143,58   | 2,825  |
| ### | 27435-1217  | Debnenie základových pásov drevené tradičné, zhotovenie                   | m <sup>2</sup> | 1,840   | 27,93  | 51,39    | 0,000  |
| ### | 27435-1218  | Debnenie základových pásov drevené tradičné, odstránenie                  | m <sup>2</sup> | 1,840   | 6,61   | 12,16    | 0,000  |
| ### | 27531-3511  | Základové pätky z betónu prostého tr. C12/15                              | m <sup>3</sup> | 0,080   | 140,97 | 11,28    | 0,208  |
| ### | 27531-3511  | Základové pätky z betónu prostého tr. C12/15                              | m <sup>3</sup> | 0,020   | 140,97 | 2,82     | 0,052  |
| ### | 27535-1215  | Debnenie základových pátek zhotovenie                                     | m <sup>2</sup> | 1,680   | 21,04  | 35,35    | 0,000  |
| ### | 27535-1215  | Debnenie základových pátek zhotovenie                                     | m <sup>2</sup> | 0,240   | 21,04  | 5,05     | 0,000  |
| ### | 27535-1216  | Debnenie základových pátek odstránenie                                    | m <sup>2</sup> | 1,680   | 3,52   | 5,91     | 0,000  |
| ### | 27535-1216  | Debnenie základových pátek odstránenie                                    | m <sup>2</sup> | 0,240   | 3,52   | 0,84     | 0,000  |

| Č.       | Kód položky | Popis   | MJ      | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |  |
|----------|-------------|---|---------|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|--|
| <b>3</b> |             | <b>ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>   |         |                 |                 |             | <b>24,193</b>   |  |
| ###      | 32832-1125  | Konštrukcie šachtí a šachtíc zo železobetónu mrazuvzdorného C25/30 XF3                    | m3      | 9,600           | 159,66          | 1 532,74    | 23,421          |  |
| ###      | 32835-1010  | Debnenie konštrukcií šachtí a šachtíc rovinné, zhotovenie                                 | m2      | 76,260          | 25,72           | 1 961,41    | 0,000           |  |
| ###      | 32835-2010  | Debnenie konštrukcií šachtí a šachtíc rovinné, odstránenie                                | m2      | 76,260          | 6,59            | 502,55      | 0,000           |  |
| ###      | 32836-5111  | Výstuž konštrukcií šachtí a šachtíc 10425 do 12 mm  | t       | 0,768           | 2 656,97        | 2 040,55    | 0,773           |  |
| ###      | 286 1J2304  | Príruba voľná ESM DN 50/40  | s       | 1,000           | 9,36            | 9,36        | 0,000           |  |
| ###      | 286 1J2307  | Príruba voľná ESM DN 90/80  | s       | 1,000           | 14,18           | 14,18       | 0,000           |  |
| ###      | 286 1J2308  | Príruba voľná ESM DN 110/100  | s       | 2,000           | 18,43           | 36,86       | 0,000           |  |
| ###      | 286 3A5355  | Nákrúžok lemový E 800 280 d 50  | s       | 1,000           | 3,54            | 3,54        | 0,000           |  |
| ###      | 286 3A5358  | Nákrúžok lemový E 800 283 d 90  | s       | 1,000           | 7,09            | 7,09        | 0,000           |  |
| ###      | 286 3A5359  | Nákrúžok lemový E 800 284 d 110   | s       | 2,000           | 8,51            | 17,02       | 0,000           |  |
| ###      | 286 3O0103  | Spojka prírubová UltraGrip UGFA DN 80, d 85,7- 107,0 - VJ06217                            | ku<br>s | 3,000           | 144,59          | 433,77      | 0,000           |  |
| ###      | 319 3A1722  | FF-kus - DN 80/400  | s       | 2,000           | 39,69           | 79,38       | 0,000           |  |
| ###      | 319 3A1726  | FF-kus - DN 80/1000   | s       | 1,000           | 87,89           | 87,89       | 0,000           |  |
| ###      | 388 2A1150  | Vodomer priemyslový skrutkové WP-Dynamic 50st.DN 50, na studenú                           | ku<br>s | 2,000           | 992,25          | 1 984,50    | 0,000           |  |
| ###      | 422 236450  | Posúvač S15-111-616 PN16 DN 50  | s       | 4,000           | 66,63           | 266,52      | 0,000           |  |
| ###      | 422 236470  | Posúvač S15-111-616 PN16 DN 80  | s       | 1,000           | 87,89           | 87,89       | 0,000           |  |
| ###      | 422 8C0671  | Klapka spätná prírubová DN 50 - F5000050  | s       | 2,000           | 53,87           | 107,74      | 0,000           |  |
| ###      | 436 1P1701  | Filter prírubový DN 50 - 11000050   | s       | 2,000           | 51,03           | 102,06      | 0,000           |  |
| ###      | 552 431110  | Poklop ťažký s rámom 600x600 104kg  | s       | 2,000           | 198,45          | 396,90      | 0,000           |  |
| ###      | 552 504840  | Kus-T prírubový DN 80/80  | s       | 1,000           | 51,03           | 51,03       | 0,000           |  |
| ###      | 552 504860  | Kus-T prírubový DN 100/80   | s       | 1,000           | 59,54           | 59,54       | 0,000           |  |
| ###      | 552 505540  | Prechody prírubové staveb. dĺžka 200 DN 80/50   | s       | 3,000           | 28,35           | 85,05       | 0,000           |  |
| <b>4</b> |             | <b>VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>  |         |                 |                 |             | <b>95,702</b>   |  |
| ###      | 45131-5134  | Podkladná alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 200 mm                        | m2      | 0,400           | 27,98           | 11,19       | 0,180           |  |
| ###      | 45157-3111  | Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku                              | m3      | 50,520          | 62,90           | 3 177,71    | 95,522          |  |
| <b>5</b> |             | <b>KOMUNIKÁCIE</b>  |         |                 |                 |             | <b>7,477</b>    |  |
| ###      | 56486-1111  | Podklad zo štrkodrtie hr. 20 cm   | m2      | 9,100           | 8,94            | 81,35       | 3,738           |  |
| ###      | 56486-1111  | Podklad zo štrkodrtie hr. 20 cm   | m2      | 9,100           | 8,94            | 81,35       | 3,738           |  |
| ###      | 56517-1121  | Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 2, š. do 3m hr. 10 cm                               | m2      | 9,100           | 34,74           | 316,13      | 0,000           |  |
| ###      | 56713-3115  | Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 200 mm                                      | m2      | 9,100           | 20,96           | 190,74      | 0,000           |  |
| ###      | 57.21-5     | Podklad poľnej cesty zo štrkodrvy s rozprestretím a zhutnením                             | m3      | 21,600          | 61,82           | 1 335,31    | 0,000           |  |
| ###      | 57716-1214  | Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. do 3 m hr. 70 mm | m2      | 9,100           | 23,66           | 215,31      | 0,000           |  |
| <b>6</b> |             | <b>ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>   |         |                 |                 |             | <b>1,520</b>    |  |
| ###      | 63131-3511  | Mazanina z betónu prostého tr. C12/15 hr. 8-12 cm   | m3      | 0,680           | 161,69          | 109,95      | 1,520           |  |
| ###      | 63131-9183  | Príplatok sklon povrchu mazaniny 15-35 st. hr. do 12 cm                                   | m3      | 0,380           | 27,33           | 10,39       | 0,000           |  |
| <b>8</b> |             | <b>RÚROVÉ VEDENIA</b>   |         |                 |                 |             | <b>0,000</b>    |  |
| ###      | 85724-2121  | Montáž tvaroviek liatinových 1-osových na potrubí prírubovom v otvorenom výkope DN 80     | kus     | 4,000           | 26,12           | 104,48      | 0,000           |  |
| ###      | 85724-2121R | Montáž tvaroviek liatinových 1-osových na potrubí prírubovom v otvorenom výkope DN 50     | kus     | 2,000           | 20,29           | 40,58       | 0,000           |  |
| ###      | 85724-4121  | Montáž tvaroviek liatinových odbočných na potrubí prírubovom v otvorenom výkope DN 80     | kus     | 1,000           | 32,51           | 32,51       | 0,000           |  |

| Č.  | Kód položky | Popis  | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|-------------|--|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| ### | 85726-4121  | Montáž tvaroviek liatinových odbočných na potrubí prírubovom v otvorenom výkope DN 100 | kus | 1,000           | 34,47           | 34,47       | 0,000           |
| ### | 87124-1121  | Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 90                                 | m   | 345,040         | 1,07            | 369,19      | 0,000           |
| ### | 286 138100  | Rúrka tlaková stredne ťažká PEHD d 90x 5,4x6000 voda                                   | s   | 56,130          | 24,81           | 1 392,59    | 0,000           |
| ### | 89121-1221  | Montáž vodovodných posúvačov v šachte s ručným kolieskom DN 50                         | kus | 4,000           | 18,32           | 73,28       | 0,000           |
| ### | 89121-5321  | Montáž spätných klapiek DN 50  | kus | 2,000           | 12,28           | 24,56       | 0,000           |
| ### | 89124-1221  | Montáž vodovodných posúvačov v šachte s ručným kolieskom DN 80                         | kus | 1,000           | 19,21           | 19,21       | 0,000           |
| ### | 89124-7111  | Montáž hydrantov podzemných DN 80  | kus | 1,000           | 12,89           | 12,89       | 0,000           |
| ### | 89224-1111  | Tlaková skúška vodovodného potrubia DN do 80   | m   | 345,040         | 0,85            | 293,28      | 0,000           |
| ### | 89227-3111  | Preplach. a dezinfekcia vodov. potrubia DN 80-125                                      | m   | 345,040         | 5,66            | 1 952,93    | 0,000           |
| ### | 89440-1111  | Osadenie betónových dielcov šachiet, skruže rovné                                      | kus | 2,000           | 34,17           | 68,34       | 0,000           |
| ### | 89910-3111  | Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 100 do 150 kg                     | kus | 2,000           | 35,44           | 70,88       | 0,000           |
| ### | 89950-1111  | Stúpadlá liatinové vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní                         | kus | 14,000          | 6,47            | 90,58       | 0,000           |
| ### | 89950-2111  | Stúpadlá liatinové zapustené osadené pri murovaní a betónovaní                         | kus | 2,000           | 21,99           | 43,98       | 0,000           |

**9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 0,000**

|     |             |   |    |         |      |      |       |
|-----|-------------|---|----|---------|------|------|-------|
| ### | 97913-1410  | Poplatok za prevoz a recykláciu stav.sute na sklád. do 50 km z demol.vozoviek "O"-ost.odpad | t  | 9,800   | 0,01 | 0,10 | 0,000 |
| ### | 97913-1415  | Poplatok za uloženie vykopanej zeminy   | m3 | 136,920 | 0,01 | 1,37 | 0,000 |
| ### | 99999-0001R | Práce nezahrnuté v rozpise  | %  | 5,000   | 0,00 | 0,00 | 0,000 |

**PRÁCE A DODÁVKY PSV 0,000**

**71 IZOLÁCIE 0,000**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 0,000**

|     |            |  |    |         |       |          |       |
|-----|------------|--|----|---------|-------|----------|-------|
| ### | 71111-1051 | Zhotovenie izolácie proti vlhkosti vodor. za studena tekutou elast. hydroizoláciou | m2 | 60,020  | 17,96 | 1 077,96 | 0,000 |
| ### | 592 238660 | Skruž prechodová TBV-Q 50/59 SV, DN 600  | s  | 2,000   | 78,98 | 157,96   | 0,000 |
| ### | 71149-1171 | Zhotov. izolácie tlakovej položením podkladnej textilie vodor.                     | m2 | 100,000 | 1,89  | 189,00   | 0,000 |
| ### | 693 660570 | Geotextília polypropylen 400 g/m2 do šírky 880cm                                   | m2 | 100,000 | 0,91  | 91,00    | 0,000 |

**72 ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE 0,000**

**722 Vnútrotný vodovod 0,000**

|     |            |  |     |       |       |       |       |
|-----|------------|--|-----|-------|-------|-------|-------|
| ### | 72226-2051 | Montáž vodomera pre vodu do 30 st. C prírub. skrutk. vertikál. DN 50 | kus | 2,000 | 19,29 | 38,58 | 0,000 |
|-----|------------|--|-----|-------|-------|-------|-------|

**76 KONŠTRUKCIE 0,000**

**767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné 0,000**

|     |             |                                 |    |       |        |        |       |
|-----|-------------|---------------------------------|----|-------|--------|--------|-------|
| ### | 161 110100R | Rošt kompozitný 50 oko 30x30 mm | m2 | 0,245 | 425,25 | 104,19 | 0,000 |
|-----|-------------|---------------------------------|----|-------|--------|--------|-------|

**PRÁCE A DODÁVKY M 0,402**

**272 Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody 0,402**

|     |            |  |   |        |        |          |       |
|-----|------------|--|---|--------|--------|----------|-------|
| ### | 80234-0080 | Nasunutie potrubnej sekcie 80 do chráničky | m | 15,500 | 52,20  | 809,10   | 0,402 |
| ### | 145 500101 | Rúra oceľová 323,9x5                       | m | 15,500 | 240,03 | 3 720,47 | 0,000 |



| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

**Celkom**

**74 669,51**

**170,591**

## ROZPOČET - Dodatok č. 1

Stavba: Sebechleby - kanalizácia a ČOV

Objekt: Kanalizačná prípojka

Objednávateľ: Obec Sebechleby

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

**6,845**

#### 1 ZEMNE PRÁCE

**0,000**

|   |            |  |    |        |       |        |       |
|---|------------|--|----|--------|-------|--------|-------|
| 1 | 13220-1201 | Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3               | m3 | 12,470 | 25,36 | 316,24 | 0,000 |
| 2 | 13220-2529 | Príplatok za lepivosť horniny tr.3                             | m3 | 4,150  | 5,63  | 23,36  | 0,000 |
| 3 | 15110-1101 | Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 2 m  | m2 | 33,250 | 6,29  | 209,14 | 0,000 |
| 4 | 15110-1111 | Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 2 m | m2 | 33,250 | 3,36  | 111,72 | 0,000 |
| 5 | 583 372510 | Štrkopiesok 0-63 B1  | m3 | 8,850  | 38,11 | 337,29 | 0,000 |
| 6 | 17510-1101 | Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny                         | m3 | 8,850  | 24,10 | 213,29 | 0,000 |
| 7 | 18100-6113 | Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine hr. do 20 cm          | m2 | 0,756  | 0,51  | 0,39   | 0,000 |

#### 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

**6,845**

|   |            |   |    |       |       |        |       |
|---|------------|---|----|-------|-------|--------|-------|
| 8 | 45157-3111 | Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku | m3 | 3,620 | 62,90 | 227,70 | 6,845 |
|---|------------|---|----|-------|-------|--------|-------|

#### 8 RÚROVÉ VEDENIA

**0,000**

|    |            |   |     |       |      |       |       |
|----|------------|---|-----|-------|------|-------|-------|
| 9  | 87125-1111 | Montáž potrubia z PVC rúrok , tesnených gumovým krúžkom | m   | 8,850 | 0,57 | 5,04  | 0,000 |
| 10 | 286 110100 | Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 110x3,2x5000    | kus | 1,770 | 9,93 | 17,58 | 0,000 |

#### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**0,000**

|    |            |  |     |       |       |       |       |
|----|------------|--|-----|-------|-------|-------|-------|
| 11 | 286 3K8652 | Šachta univerzálna DN 400 - 249610           | kus | 1,000 | 77,97 | 77,97 | 0,000 |
| 12 | 286 3K8655 | Poklop PE, pochôdzny, DN 400 - 245080        | kus | 1,000 | 75,13 | 75,13 | 0,000 |
| 13 | 95317-1022 | Osadenie poklopov liat. alebo oceľ. do 100kg | kus | 1,000 | 15,06 | 15,06 | 0,000 |

### PRÁCE A DODÁVKY M

**0,000**

#### 999 MCE ostatné

**0,000**

|    |            |                            |     |        |       |        |       |
|----|------------|----------------------------|-----|--------|-------|--------|-------|
| 14 | 99999-9005 | Práce nezahrnuté v rozpise | hod | 10,000 | 15,12 | 151,20 | 0,000 |
|----|------------|----------------------------|-----|--------|-------|--------|-------|

**Celkom**

**1 781,11**

**6,845**

## ROZPOČET - Dodatok č.1

Stavba: Sebechleby - kanalizácia a ČOV

Objekt: Prístupová komunikácia k ČOV

Objednávateľ: Obec Sebechleby

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

**346,479**

#### 1 ZEMNE PRÁCE

**0,000**

|   |            |  |    |         |       |          |       |
|---|------------|--|----|---------|-------|----------|-------|
| 1 | 12110-1101 | Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m                         | m3 | 260,000 | 1,55  | 403,00   | 0,000 |
| 2 | 13120-1101 | Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3                       | m3 | 42,000  | 15,12 | 635,04   | 0,000 |
| 3 | 16230-1101 | Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4             | m3 | 42,000  | 2,38  | 99,96    | 0,000 |
| 4 | 17110-1101 | Násypy z hornín súdržných zhutnených na 95% PS                     | m3 | 352,930 | 2,17  | 765,86   | 0,000 |
| 5 | 18040-1212 | Založenie lúčneho trávniká výševom vo svahu 1:5-1:2                | m2 | 514,800 | 0,83  | 427,28   | 0,000 |
| 6 | 005 724200 | Zmes trávna parková okrasná  | kg | 25,000  | 10,01 | 250,25   | 0,000 |
| 7 | 18100-6123 | Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v sklone nad 1: 5, hr. 0,15-0,20 m | m2 | 514,800 | 4,05  | 2 084,94 | 0,000 |
| 8 | 18200-1113 | Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-100 mm vo svahu 1: 2-1: 1    | m2 | 514,800 | 4,00  | 2 059,20 | 0,000 |

#### 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

**1,276**

|    |            |  |    |       |        |        |       |
|----|------------|--|----|-------|--------|--------|-------|
| 9  | 32235-1010 | Debnenie konštrukcií rovinné, zhotovenie   | m2 | 7,200 | 25,41  | 182,95 | 0,000 |
| 10 | 32235-2010 | Debnenie konštrukcií rovinné, odstránenie  | m2 | 7,200 | 6,56   | 47,23  | 0,000 |
| 11 | 32731-4216 | Múry a valy z betónu tr. C 16/20-priepusty | m3 | 0,560 | 131,23 | 73,49  | 1,276 |

#### 5 KOMUNIKÁCIE

**345,203**

|    |            |  |    |         |       |           |         |
|----|------------|--|----|---------|-------|-----------|---------|
| 12 | 56486-1111 | Podklad zo štrkodrtie hr. 200 mm                     | m2 | 840,320 | 8,94  | 7 512,46  | 345,203 |
| 13 | 56713-3115 | Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 200 mm | m2 | 735,280 | 20,96 | 15 411,47 | 0,000   |
| 14 | 57714-4211 | Asfaltový betón AC 11 (ABS II) hr. 50 mm, š. do 3 m  | m2 | 630,240 | 16,86 | 10 625,85 | 0,000   |

#### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**0,000**

|    |             |  |     |       |        |          |       |
|----|-------------|--|-----|-------|--------|----------|-------|
| 15 | 99999-9999R | Práce nezahrnuté v rozpise               | %   | 5,000 | 0,00   | 0,00     | 0,000 |
| 16 | 592 23A103  | Rúra betónová hrdlová Prefá TBR 40/220mm | kus | 8,000 | 252,78 | 2 022,24 | 0,000 |

**Celkom**

**42 601,22**

**346,479**

## Prípojka NN ČOV

### Ponuková cena - Dodatok č. 1

| Elektromontáže           | množstvo | material | spolu           | montáž | spolu           |
|--------------------------|----------|----------|-----------------|--------|-----------------|
| kábel AYKY 3x240+120     | m        | 378,00   | 5 711,58        | 2,75   | 1 039,50        |
| ukončenie kábla          | ks       | 2,00     | 54,94           | 20,60  | 41,20           |
| nožové patроны           | ks       | 6,00     | 41,22           | 1,37   | 8,22            |
| skriňa PRIS 2            | ks       | 1,00     | 933,91          | 41,20  | 41,20           |
| skriňa RE                | ks       | 1,00     | 1 153,66        | 68,67  | 68,67           |
| páska FeZn 30x4 mm       | m        | 120,00   | 214,80          | 1,37   | 164,40          |
| prípl. Za zatáhanie káb. | m        | 378,00   | 0,00            | 1,37   | 517,86          |
| <b>spolu</b>             |          |          | <b>8 110,11</b> |        | <b>1 881,05</b> |

| Zemné práce                          | km             | 0,38   | 0,00 | 0,00     | 274,68 | 104,38          |
|--------------------------------------|----------------|--------|------|----------|--------|-----------------|
| výťah, trate káb. vedenia            | m              | 378,00 | 0,00 | 0,00     | 6,87   | 2 596,86        |
| kábel, rýha 35x80 cm                 | m <sup>3</sup> | 378,00 | 0,00 | 0,00     | 4,12   | 1 557,36        |
| hutnení zeminy 20 cm                 | m              | 378,00 | 2,75 | 1 039,50 | 2,75   | 1 039,50        |
| kábl. lôžko z kop. piesku            | m              | 378,00 | 0,42 | 158,76   | 0,42   | 158,76          |
| fólia výstražná                      | m              | 378,00 | 1,37 | 517,86   | 1,37   | 517,86          |
| kábl. prestup z kopoflex rúry svetl. | m              | 378,00 | 0,00 | 0,00     | 1,37   | 517,86          |
| ruč. zah. káb. rýhy 35 cm            | m <sup>2</sup> | 378,00 | 0,00 | 0,00     | 2,75   | 1 039,50        |
| provizórna úprava terénu zem. tr.3   |                |        |      |          |        | <b>7 532,08</b> |
|                                      |                |        |      |          |        | <b>1 716,12</b> |

revízia 277,20 277,20

**Celkom bez DPH 19 516,56**

## Ponuková cena - Dodatok č. 1

SO 02.11 Sekundárne káblové rozvody

|  | Elektronotáže | množstvo | jednotková cena | spolu     |
|--|---------------|----------|-----------------|-----------|
|  |               | 1,00     | 21 467,05       | 21 467,05 |

**Celkom bez DPH**

**21 467,05**

## VÝKAZ VÝMER - Dodatok č. 1

Stavba : Sebechleby - kanalizácia a ČOV

| P.č. | Názov položky | MJ | Množstvo | JC (€) | Celkom (€) |
|------|---------------|----|----------|--------|------------|
|------|---------------|----|----------|--------|------------|

### ČOV

#### CS + Mechanické predčistenie - strojnotechnologická časť

##### Stroje a zariadenia

**104 543,49**

|  |  |     |      |           |           |
|--|--|-----|------|-----------|-----------|
|  | Hrablicový kôš z nerez. ocele, vodiace tyče  | ks  | 1,00 | 0,00      | 0,00      |
|  | Spúšťacie a zdvíhacie zariadenie, nosnosť 250 kg   | ks  | 3,00 | 3 487,05  | 10 461,15 |
|  | Ponorné čerpadlo s vírivým obežným kolesom, Q= 9,3 l/s, H= 10 m, vrátane pätk.kolena, vod.tyčí, regulácia FM   | ks  | 2,00 | 2 619,54  | 5 239,08  |
|  | Indukčný prietokomer DN 100  | ks  | 1,00 | 2 268,00  | 2 268,00  |
|  | Prijímacia stanica žumpových vôd   | kpl | 1,00 | 0,00      | 0,00      |
|  | Kontajner 1100 l   | ks  | 2,00 | 637,88    | 1 275,76  |
|  | Ponorné miešadlo, 1,5 kW, inštalácia sada  | ks  | 2,00 | 4 606,88  | 9 213,76  |
|  | Jemné stroj.stier.hrablice, Q <sub>max</sub> = 25 l/s, kanál B=400mm, sklon 70°, medzery 3mm, P=0,3 kW, vyhrievanie 0,85 kW, +integrovany lis na zhrabky s premývaním, D=200mm, L=1,63m, P=0,75 kW, vrátane el.rozvádzača s ovládaním hrablic a lisu | ks  | 1,00 | 45 360,00 | 45 360,00 |
|  | Stavidlo mechanického predčistenia (400x800, 500x800)  | ks  | 4,00 | 2 126,25  | 8 505,00  |
|  | Ručne stierané hrablice (obtok mech.predčistenia)  | ks  | 1,00 | 0,00      | 0,00      |
|  | Strojnotechnologické zariadenie lapača piesku: Q <sub>max</sub> = 12 l/s, mamutka 12 m <sup>3</sup> /h,  | ks  | 1,00 | 1 984,50  | 1 984,50  |
|  | Kompresor pre lapač piesku, 28 m <sup>3</sup> /h, p <sub>max</sub> = 1000 kPa, P= 4 kW   | ks  | 1,00 | 5 953,50  | 5 953,50  |
|  | Odvodňovací kontajner na piesok  | ks  | 1,00 | 1 701,00  | 1 701,00  |

##### Potrubia a armatúry

0,00

|  |  |     |      |          |          |
|--|--|-----|------|----------|----------|
|  | Spätná klapka DN 100   | ks  | 4,00 | 177,19   | 708,76   |
|  | Posúvač medzi prírubový, DN 100  | ks  | 3,00 | 130,41   | 391,23   |
|  | Potrubie DN 100, nerez 1.4301, vrátane tvaroviek, prírub, príř.spojov, uložení, kotviaceho mat.          | kpl | 1,00 | 3 969,00 | 3 969,00 |
|  | Potrubie DN 25, nerez 1.4301, vrátane ventilov, tvaroviek, prírub, príř.spojov, uložení, kotviaceho mat. | kpl | 1,00 | 4 961,25 | 4 961,25 |
|  | Pomocné oceľové konštrukcie  | kpl | 1,00 | 2 551,50 | 2 551,50 |
|  |  |     |      | 0,00     | 0,00     |

#### Biologické čistenie + kalojem - strojnotechnologická časť

##### Stroje a zariadenia

**225 596,56**

|  |  |     |      |           |           |
|--|--|-----|------|-----------|-----------|
|  | Rozdeľovací objekt, prepádové hrany, 2 x stavidlo                          | kpl | 1,00 | 4 252,50  | 4 252,50  |
|  | Ponorné miešadlo, 1,5 kW, inštalácia sada                                  | ks  | 2,00 | 4 606,88  | 9 213,76  |
|  | Dúchadlo aktivácie Q=2,0-4,5 m <sup>3</sup> /min, 25-50Hz, p=60kPa, 7,5 kW | ks  | 3,00 | 8 505,00  | 25 515,00 |
|  | Aeračné rošty v nitrifikačných nádržiach, jemnobublinné                    | kpl | 2,00 | 5 953,50  | 11 907,00 |
|  | Odplyňovacia zóna  | kpl | 2,00 | 2 268,00  | 4 536,00  |
|  | Dosadzovacia nádrž   | kpl | 2,00 | 36 855,00 | 73 710,00 |
|  | Mamutkové čerpadlo internej recirkulácie DN 80                             | kpl | 2,00 | 1 275,75  | 2 551,50  |
|  | Aeračné rošty v kalovej nádrži, stredobublinné                             | kpl | 1,00 | 3 969,00  | 3 969,00  |
|  | Čerpadlo kalovej vody v kalojeme   | kpl | 1,00 | 708,75    | 708,75    |
|  | Čerpadlo zahusteného kalu v kalojeme                                       | kpl | 1,00 | 2 608,20  | 2 608,20  |
|  | Merný žľab   | kpl | 1,00 | 7 087,50  | 7 087,50  |

##### Potrubia a armatúry

0,00

0,00

|  |  |     |      |           |           |
|--|--|-----|------|-----------|-----------|
|  | Spätná klapka DN 100   | ks  | 3,00 | 177,19    | 531,57    |
|  | Posúvač medzi prírubový, DN 100  | ks  | 8,00 | 130,41    | 1 043,28  |
|  | Armatúry DN 25 - DN 80   | kpl | 2,00 | 8 505,00  | 17 010,00 |
|  | Potrubie tlakového vzduchu DN 100, nerez 1.4301, vrátane tvaroviek, prírub, príř.spojov, uložení, kotviaceho mat.    | kpl | 1,00 | 14 175,00 | 14 175,00 |
|  | Potrubie internej recirkulácie DN 80, nerez 1.4301, vrátane tvaroviek, prírub, príř.spojov, uložení, kotviaceho mat. | kpl | 2,00 | 7 087,50  | 14 175,00 |
|  | Potrubie vratného kalu DN 80, nerez 1.4301, vrátane tvaroviek, prírub, príř.spojov, uložení, kotviaceho mat.         | kpl | 2,00 | 7 087,50  | 14 175,00 |
|  | Potrubie prebytočného kalu DN 150, nerez 1.4301, vrátane tvaroviek, prírub, príř.spojov, uložení, kotviaceho mat.    | kpl | 2,00 | 7 087,50  | 14 175,00 |
|  | Pomocné oceľové konštrukcie  | kpl | 1,00 | 4 252,50  | 4 252,50  |

#### Elektrotechnologická časť

dodávka + montáž

**58 117,50**

|                                     |     |      |             |                 |
|-------------------------------------|-----|------|-------------|-----------------|
| Prevádzkový rozvod silnoprúdu       | kpl | 1,00 | 35 437,50   | 35 437,50       |
| MaR, ASRTP                          | kpl | 1,00 | 22 680,00   | 22 680,00       |
| <b>Všeobecné položky</b>            |     |      | <b>0,00</b> | <b>2 835,00</b> |
| Individuálne a komplexné skúšky     | kpl | 1    | 1 134,00    | 1 134,00        |
| Prevádzkový poriadok                | kpl | 1    | 708,75      | 708,75          |
| Dokumentácia skutočného vyhotovenia | kpl | 1    | 708,75      | 708,75          |
| Zaškolenie obsluhy                  | kpl | 1    | 283,50      | 283,50          |

## REKAPITULÁCIA

### ČOV

|   |                   |
|---|-------------------|
| ČS + Mechanické predčistenie - strojnotechnologická časť  | 104 543,49        |
| Biologické čistenie + kalojem - strojnotechnologická časť | 225 596,56        |
| Elektrotechnologická časť                                 | 58 117,50         |
| Všeobecné položky   | 2 835,00          |
|   | <b>391 092,55</b> |